
CATÁLOGO 
DE PRODUTOS
Como distribuidora especializada, oferecemos um portfólio completo 

com as melhores opções, garantindo excelência para cada criação.



1. Alimentos 2. Embalagens 3. Equipamentos e Utensílios
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01.
Alimentos



Variedade de Açúcares e Adoçantes: Qualidade e Versatilidade na Confeitaria

A seção de açúcares apresenta uma variedade de produtos utilizados tanto para adoçar 

quanto para dar textura e brilho a preparações culinárias. Entre os produtos disponíveis, há 

opções refinadas, como o Açúcar Impalpável Confeiteiro, ideal para decoração de bolos e 

doces, além de açúcares especiais, como o Açúcar Mascavo, que mantém os nutrientes 

naturais da cana.

Além disso, a seção conta com adoçantes naturais e xaropes, como a Glucose Líquida, 

essencial para evitar a cristalização do açúcar e conferir brilho a doces, balas e fondant. 

Também estão disponíveis versões coloridas, como os Açúcares Coloridos, perfeitos para 

decoração de doces e confeitaria em geral.

Os produtos são fornecidos por marcas reconhecidas no mercado, como Harald, Sicola, 

Favinho e Dr. Oetker, garantindo qualidade e eficiência para diferentes aplicações culinárias.

4

C
A

T
Á

LO
G

O
 D

E
 P

R
O

D
U

T
O

S

F O R N E C E D O R E S

A
ç

ú
c

a
re

s



0
1.

A
ç

ú
c

a
re

s Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

297030

3054020

3054010

3161

3054000

634000

332000

296000

843000

44000

1059000

2409000

265010

265000

854000

3624

2288000

2843000

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Puratos

Camil

Dr. Oetker

Sicola

Camil

Harald

Favinho

Camil

Camil

Camil

Camil

Sicola

Favinho

Açúcar

Açúcar

Açúcar

Açúcar

Açúcar

Açúcar

Açúcar

Açúcar

Açúcar

Açúcar

Açúcar

Açúcar

Açúcar

Açúcar

Açúcar

Açúcar

Glucose Líquida

Mel

Açúcar Colorido Amarelo Mil Cores

Açúcar Colorido Azul Mil Cores

Açúcar Colorido Rosa

Açúcar Colorido Verde Mil Cores

Açúcar Colorido Vermelho

Açúcar Confeiteiro Easy

Açúcar de Confeiteiro Glaçúcar União

Açúcar Gelado Mavalério

Açúcar Granulado Branco Sicola

Açúcar Granulado Doçucar União

Açúcar Impalpável Confeiteiro

Açúcar Mascavo Favinho

Açúcar Refinado Da Barra

Açúcar Refinado União

Açúcar Sachê Premium União

Adoçante União 600mg Sachê

Glucose Líquida

Mel Favinho

500g

300g

300g

300g

300g

2kg

500g

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

400un

400un

5kg

1,1kg
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Aditivos e Melhoradores: Impulsionando a Qualidade e Eficiência na Produção Alimentícia

Os aditivos e melhoradores desempenham um papel crucial na indústria alimentícia, 

proporcionando não apenas melhorias na textura, sabor e aparência dos produtos, mas 

também garantindo maior eficiência nos processos de fabricação. Utilizados em diversos 

segmentos, esses ingredientes permitem otimizar a produção e atender às exigências dos 

consumidores por alimentos de qualidade superior, com maior durabilidade e performance.

Os aditivos são compostos que têm como objetivo preservar ou melhorar as características 

dos alimentos, como cor, sabor e conservação. Já os melhoradores, por sua vez, atuam no 

aperfeiçoamento das propriedades de produtos como pães, bolos e massas, promovendo 

uma textura mais suave e um maior rendimento.

Com uma variedade de opções disponíveis no mercado, é possível escolher a solução mais 

adequada para cada tipo de produto, garantindo inovação, qualidade e sustentabilidade no 

processo produtivo.
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3651

3652

356000

2913000

Iceberg

Iceberg

Lesaffre

In loco

Antimofo

Antimofo

Antimofo

Antimofo

Álcool Etílico Cereais Iceberg Cheff

Álcool Etílico Cereais Iceberg Cheff

Antimofo em Pó - Star Bake

Antimofo Spray - In Loco Foods

500ml

270ml

500g

400gr

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3184

176000

1055000

1076000

2870000

2914000

2915000

2915010

Puratos

Lesaffre

Diottoni

Mago

Puratos

In Loco

In Loco

In Loco

Desmoldante

Desmoldante

Desmoldante

Desmoldante

Desmoldante

Desmoldante

Desmoldante

Desmoldante

Desmoldante Unta Forma Destak Spray - Puratos

Desmoldante - Unta Formas - Star Bake

Desmoldante Unta Forma Cera de Abelha - OTT

Desmoldante Solta Facil - Mago

Desmoldante/Unta Formas Destak - Puratos

Desmoldante Spray Unta Fácil - In Loco Foods

Desmoldante Spray Unta Fácil - In Loco Foods

Desmoldante Spray Unta Fácil In Loco Neutro

600ml

5lts

5kg

400ml

5L

180ml

400ml

400ml

Antimofo

Desmoldante
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

Emulsificante
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

Melhorador

895000

896000

897000

898000

899000

999000

1016000

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Puratos

Emulsificante

Emulsificante

Emulsificante

Emulsificante

Emulsificante

Emulsificante

Emulsificante

Emulsificante Emustab - Duas Rodas

Emulsificante Emustab - Duas Rodas

Emulsificante Emustab DR - Duas Rodas

Emulsificante Emustab - Duas Rodas

Emulsificante Emustab DR - Duas Rodas

Emulsificante Emustab - Duas Rodas

Emulsificante Kamix - Puratos

1kg

3kg

3kg

10kg

10kg

200g

3kg

3175

79000

555000

620000

621000

885000

889000

3089000

Puratos

Lesaffre

Bunge

Puratos

Puratos

Puratos

Lesaffre

Puratos

Melhorador

Melhorador

Melhorador

Melhorador

Melhorador

Melhorador

Melhorador

Melhorador

Melhorador Reforçador de Farinha S500 Pão Macio

Reforçador (Melhorador) de Farinha - Star Baker

Melhorador Reforçador Suprema - Bunge

Melhorador/Reforçador de Farinha S500 Puraflex

Melhorador/Reforçador Redutor de Sódio S500

Melhorador/Reforçador de Farinha Softr Alpaga

Reforçador/Melhorador - Star Bake

Melhorador Reforçador S500 Puraflex

-

2,5kg

4kg

500g

750g

10kg

500g

20kg
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Base Pronta para Torta: Praticidade e Sabor para Suas Preparações

A base pronta para torta é a solução ideal para quem busca praticidade, sabor e qualidade na 

confeitaria. Disponível em versões doce e salgada, ela proporciona a base perfeita para 

diversos tipos de tortas, sem a necessidade de preparo extra. A Base de Torta Salgada Circular 

e a Base de Torta Doce Redonda são perfeitas para compor receitas de tortas mais 

elaboradas ou para quem deseja agilidade na cozinha.

Com ingredientes selecionados e de alta qualidade, essas bases garantem um sabor 

irresistível e a textura perfeita, deixando suas tortas com aparência profissional. Ideal para 

confeiteiros, cozinheiros e amantes da culinária, elas são ideais para quem deseja criar pratos 

deliciosos sem perder tempo na preparação da massa.

Pronta para uso, basta adicionar o recheio de sua escolha e levar ao forno, garantindo uma 

torta saborosa e com a apresentação impecável.

F O R N E C E D O R E S
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2995010

3002000

LPG

LPG

SALGADA

DOCE

Base de Torta Salgada circ 40mm Art Tart

Base de Torta Doce Redonda 15cm Art Tart

192 unid

12 unid



Sabor e Sofisticação: Biscoitos Finos para Momentos Especiais

Os biscoitos finos são preparados com ingredientes selecionados para proporcionar uma 

experiência única de sabor e crocância. Com uma textura delicada e um sabor suave, esses 

biscoitos são ideais para acompanhar cafés, chás ou até mesmo para serem degustados em 

momentos especiais.

Disponíveis em diversas versões, como amanteigados ou com recheios refinados, são 

perfeitos para quem busca qualidade e sofisticação em cada mordida.

F O R N E C E D O R E S
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0
1. Biscoitos Amanteigados

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

16000

16040

16160

16200

16260

16270

16280

16360

3059000

3059010

3059020

3059030

3059040

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Amanteigado

Amanteigado

Amanteigado

Amanteigado

Amanteigado

Amanteigado

Amanteigado

Amanteigado

Amanteigado

Amanteigado

Amanteigado

Amanteigado

Amanteigado

Biscoitos Finos Bananinha Cristalizada Allpan

Bolachinha Petit Four Bolinha Com Goiabada 

Bolachinha Allpan Leite Cond

Bolachinha Allpan Napolitano

Bolachinha Allpan Rosca Coco

Bolachinha Allpan Rosca Flocos

Bolachinha Allpan Rosca Nata

Bolachinha Allpan Amant Leite

Bolachinha Allpan Bragancinha

Bolachinha Allpan Enr. Açucarada

Bolachinha Allpan Enr. Canela

Bolachinha Allpan Enr. Coco

Bolachinha Allpan Tranca Nata

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

1,5kg

1,5kg

1,5kg

1,5kg

1,5kg

Biscoitos com Chocolate

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3189

16070

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Com Chocolate

Com Chocolate

Bolachinha Petit Four Cookies Gotas Chocolate

Bolachinha Petit Four Brigadeiro Allpan

2kg

2kg
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

16100

16110

16170

16190

16210

16220

16230

16240

16250

16350

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Com Chocolate

Com Chocolate

Com Chocolate

Com Chocolate

Com Chocolate

Com Chocolate

Com Chocolate

Com Chocolate

Com Chocolate

Com Chocolate

Bolachinha Petit Four Chocococo Allpan

Bolachinha Allpan Chocofesta

Bolachinha Allpan Juju

Bolachinha Allpan Moreninha

Bolachinha Allpan Ouro Branco

Bolachinha Allpan Ouro Preto

Bolachinha Allpan Palito Chocolate

Bolachinha Allpan Pão de Mel

Bolachinha Allpan Prestigio

Bolachinha Allpan Coração C/ Cho

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

Biscoitos Recheado

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

16020

16030

16080

16090

16150

16300

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Sabor Mineiro

Recheado

Recheado

Recheado

Recheado

Recheado

Recheado

Bolachinha Petit Four Beijo de Freira Allpan

Bolachinha Petit Four Bem Casado Allpan

Bolachinha Petit Four Casadinho C/ Doce de Leite 

Bolachinha Petit Four Casadinho C/ Goiabada

Bolachinha Allpan Enr Goiaba

Bolachinha Allpan Uga Uga

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

Biscoitos com Chocolate
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Bolos e Cakes: Misturas de Qualidade para Receitas de Sucesso

Nossas misturas para bolos e cakes são selecionadas de fornecedores renomados como 

Vilma, Bunge e Puratos, garantindo alta qualidade e resultados deliciosos. Com ingredientes 

especiais, essas misturas proporcionam sabor, maciez e praticidade no preparo.

São opções para diversos sabores, de clássicos como chocolate e cenoura a opções como 

fubá e laranja. Cada produto é feito para transformar suas receitas em verdadeiros sucessos, 

seja para ocasiões especiais ou para o dia a dia.

Escolha a qualidade e faça suas receitas ainda mais saborosas!
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0
1. Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

9000

9010

9030

9040

9050

9070

9080

9090

9100

9110

9120

9140

9170

72050

72060

72070

3428

72000

72040

622000

622010

622020

Vilma

Vilma

Vilma

Vilma

Vilma

Vilma

Vilma

Vilma

Vilma

Vilma

Vilma

Vilma

Vilma

Bunge

Bunge

Bunge

Bunge

Bunge

Bunge

Puratos

Puratos

Puratos

Bolo

Bolo

Bolo

Bolo

Bolo

Bolo

Bolo

Bolo

Bolo

Bolo

Bolo

Bolo

Bolo

Bolo

Bolo

Bolo

Bolo Cremoso

Bolo Cremoso

Bolo Cremoso

Cake

Cake

Cake

Mistura Para Bolo Sabor Abacaxi

Mistura Para Bolo Sabor Aipim

Mistura Para Bolo Sabor Básico

Mistura Para Bolo Sabor Baunilha

Mistura Para Bolo Sabor Cenoura

Mistura Para Bolo Sabor Chocolate

Mistura Para Bolo Sabor Coco

Mistura Para Bolo Sabor Fubá

Mistura Para Bolo Sabor Laranja

Mistura Para Bolo Sabor Leite Condensado

Mistura Para Bolo Sabor Limão

Mistura Para Bolo Sabor Milho

Mistura Para Bolo Sabor Chocolate Suave

Mistura Para Bolo Sabor Laranja

Mistura Para Bolo Sabor Coco

Mistura Para Bolo Sabor Neutro

Mistura Preparo Bolo Sabor Chocolate

Mistura Para Bolo Sabor Aipim

Mistura Para Bolo Sabor Milho

Mistura Cake Satin Neutro

Mistura Cake Satin Cenoura

Mistura Cake Satin Chocolate

5kg

5kg

5kg

5kg

5kg

5kg

5kg

5kg

5kg

5kg

5kg

5kg

5kg

5kg

5kg

5kg

5kg

5kg

5kg

2kg

2kg

2kg
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1. Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

B
o

lo
s

 e
 C

a
k

e
s

622030

622040

622080

622090

622100

622110

622120

73000

624030

629000

830000

830010

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Bunge

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Cake

Cake

Cake

Cake

Cake

Cake

Cake

Pão de Ló

Pão de Ló

Pão de Ló

Pão de Ló

Pão de Ló

Mistura Cake Satin Fubá

Mistura Cake Satin Banana

Mistura Cake Satin Laranja

Mistura Cake Satin Moist Aipim

Mistura Cake Satin Brownie

Mistura Cake Satin Pamonha

Mistura Cake Satin Fubá Cremoso

Mistura Para Pão de Ló Neutro

Mistura Tegral Pão de Ló Puratos

Mistura Tegral Pão de Ló Gold Puratos

Mistura Pão de Ló Branco X-Press

Mistura Pão de Ló Chocolate X-Press

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

5kg

2kg

2,5kg

2,5kg

2,5kg
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F O R N E C E D O R E S

Chantillys e Caldas: Qualidade e Sabor para suas Receitas

Nossos chantillys e caldas são desenvolvidos com os mais altos padrões de qualidade, 

garantindo textura, sabor e performance ideais para confeitaria e sobremesas. Trabalhamos 

com fornecedores selecionados para oferecer produtos que proporcionam cremosidade, 

estabilidade e facilidade no uso, seja para coberturas, recheios ou decorações.

As caldas, disponíveis em diversos sabores, são perfeitas para molhar bolos, finalizar doces e 

criar sobremesas irresistíveis, sempre mantendo a consistência e o equilíbrio de dulçor. Já os 

chantillys oferecem excelente rendimento e firmeza, permitindo acabamentos sofisticados e 

um toque especial em cada criação.

Seja para uso profissional ou doméstico, nossos produtos garantem resultados que fazem a 

diferença!
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3183

133000

616000

3018000

3637

3638

3639

Puratos

Lesaffre

Puratos

Daus

Fini

Fini

Fini

Calda

Calda

Calda

Calda

Calda

Calda

Calda

Calda Para Molhar Bolo Leite Condensado

Calda / Caramelo Para Pudim

Calda p/ Molhar Bolo Dulcerío Tres Leches

Calda Para Molhar Bolo Três Leites

Cobertura Calda Sorvete Taça Fini Dentadura

Cobertura Calda Sorvete Taça Fini Beijo

Cobertura Calda Sorvete Taça Fini Banana

1L

5L

1L

1L

1kg

1kg

1kg
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Calda e Cobertura

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

134000

137000

57010

83000

311000

311010

311030

311040

887000

1042000

Duas rodas

Duas rodas

Vigor

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Vigor

Vigor

Chantilly Trad. Pó

Chantilly Trad. Pó

Chantilly Trad. UHT

Chantilly Trad. UHT

Chantilly Trad. UHT

Chantilly L. Cond. UHT

Chantilly Choc. UHT

Chantilly Leite em Pó

Chantilly Trad. UHT

Chantilly Trad. UHT

Chantilly Topping

Chantilly Topping

Chantilly Chanty Mix Amélia

Chantilly Ambiante

Chantilly Chantypak

Chantilly Chantypak Pró

Chantilly Chantypak Chocolate c/ Avelã

Chantilly Chantypak Pró Leite em Pó

Chantilly Chanty Mix Amélia

Chantilly Chanty Mix Amélia Supreme

10kg

400g

1L

1L

1L

1L

1L

1L

200ml

1L

Chantillys
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

2397009

2397030

2848000

3021000

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Chantilly Trad. UHT

Chantilly Trad. UHT

Chantilly Trad. UHT

Chantilly Trad. UHT

Chantily Norcau Chanty Mais

NORCAU CHANTY

Chantilly Decoração Confeitaria Montamix

Chantilly Ambiante Icing

1L

1L

1L

1L

Chantillys
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Chantillys e Caldas: Qualidade e Sabor para suas Receitas

Nossos chantillys e caldas são desenvolvidos com os mais altos padrões de qualidade, 

garantindo textura, sabor e performance ideais para confeitaria e sobremesas. Trabalhamos 

com fornecedores selecionados para oferecer produtos que proporcionam cremosidade, 

estabilidade e facilidade no uso, seja para coberturas, recheios ou decorações.

As caldas, disponíveis em diversos sabores, são perfeitas para molhar bolos, finalizar doces e 

criar sobremesas irresistíveis, sempre mantendo a consistência e o equilíbrio de dulçor. Já os 

chantillys oferecem excelente rendimento e firmeza, permitindo acabamentos sofisticados e 

um toque especial em cada criação.

Seja para uso profissional ou doméstico, nossos produtos garantem resultados que fazem a 

diferença!
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3447

3456

3512

3606

3607

3608

3611

3725

213000

213010

1060000

2875000

2877000

3004000

3326

3528

3529

871000

Tangara

Barry

Nestle

Barry

Barry

Barry

Barry

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Duas Rodas

Harald

Vabene

Ab Brasil

Ab Brasil

Ab Brasil

Chocolate em Pó

Chocolate em Pó

Chocolate em Pó

Chocolate em Pó

Chocolate em Pó

Chocolate em Pó

Chocolate em Pó

Chocolate em Pó

Chocolate em Pó

Chocolate em Pó

Chocolate em Pó

Chocolate em Pó

Chocolate em Pó

Chocolate em Pó

Flocos

Flocos

Flocos

Flocos

Chocolate em Pó 70% Cacau Nutrimax

Cacau Chocolate em Pó 100% Sicao

Chocolate em Pó 50% Cacau Nestlé

Chocolate em Pó 50% Cacau Sicao

Chocolate em Pó 70% Cacau Sicao

Chocolate em Pó 33% Cacau Sicao

Cacau em Pó 100% Vermelho Sicao

Chocolate em Pó Melken 50% Cacau

Chocolate em Pó Melken 33% Cacau

Chocolate em Pó Melken 50% Cacau

Cacau em Pó 100% Melken

Cacau em Pó 100% Melken

Cacau em Pó Alcalino

Chocolate em Pó Melken 70% Cacau

Flocos Crocantes De Chocolate Vabene

Ovomaltine Flocos Crocante

Ovomaltine Flocos Crocante

Ovomaltine Flocos Crocantes

500g

12kg

1,01kg

1,01kg

1,01kg

1,01kg

500g

1,05kg

1,05kg

1,05kg

500g

200g

10kg

500g

750g

190g

300g

750g
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3215

3270

3423

3646

3647

3648

3649

3729

205000

205020

205030

205050

208030

208050

208080

212000

212020

212060

303040

303050

303060

Reforpan

Puratos

Reforpan

Nestle

Nestle

Nestle

Nestle

Barry

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Chocolate Branco Raspar e Cobrir

Carat Coverlux Caramelo

Gotas Panetone De Chocolate Chips

Barra

Barra

Barra

Barra

Moeda

Chocolate Frac. Confeiteiro 1/2 Amargo

Chocolate Frac. Confeiteiro Ao Leite

Chocolate Frac. Raspar e Cobrir 1/2 Amargo

Chocolate Frac. Raspar e Cobrir Ao Leite

Chocolate Cobertura Top Ao Leite Barra

Chocolate Cobertura Top Meio Amargo Barra

Chocolate Cobertura Top Blend Barra

Chocolate Cobertura Top Meio Amargo Gotas

Chocolate Cobertura Top Ao Leite Gotas

Chocolate Cobertura Top Blend Gotas

Chocolate Cobertura Top Blend Barra

Chocolate Cobertura Top Ao Leite Barra

Chocolate Cobertura Top Meio Amargo Barra

5kg

2,01kg

2,5kg

2kg

2kg

2kg

2kg

1kg

5kg

5kg

5kg

5kg

1,010kg

1,010kg

1,010kg

1,010kg

1,010kg

1,010kg

2,1kg

2,1kg

2,1kg
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

303070

303080

450000

534000

538000

538010

539010

547000

547010

547020

548000

576010

607000

607010

607020

608000

608010

608020

840000

841000

859000

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Chocolate Fracionado Confeiteiro Ao Leite

Chocolate Inovare Ao Leite Barra

Gotas de Chocolate Ao Leite Chipshow

Chocolate Cobertura Top Branco Gotas

Chocolate Frac. Confeiteiro Branco

Chocolate Frac. Raspar e Cobrir Branco

Chocolate Cobertura Top Branco Barra

Chocolate Cobertura Top Meio Amargo Gotas

Chocolate Cobertura Top Ao Leite Gotas

Chocolate Cobertura Top Blend Moeda

Chocolate Cobertura Top Branco Gotas

Chocolate Harald Branco Barra Top

Carat Coverlux Barra Branco

Carat Coverlux Barra Ao Leite

Carat Coverlux Barra 1/2 Amargo

Carat Coverlux Gotas Branco

Carat Coverlux Gotas Ao Leite

Carat Coverlux Gotas 1/2 Amargo

Carat Covershave Barra Ao Leite

Carat Covershave Barra Branco

Carat Coverlux Gotas Pão de Mel

2,1kg

2,1kg

2,5kg

2,050kg

5kg

5kg

1,010kg

2,050kg

2,050kg

2,05kg

1,050kg

2,1kg

1,01kg

1,01kg

1,01kg

2,1kg

2,1kg

2,1kg

2,01kg

2,01kg

2,1kgC
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

1188010

1189010

2909000

2909010

2945000

2945010

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Cobertura

Chocolate Fracionado Confeiteiro 1/2 Amargo

Chocolate Inovare Branco Barra

Gotas de Chocolate Chipshow Branca

Gotas Chipshow Avela Top

Chocolate Cobertura Top Avelã Gotas

Chocolate Cobertura Top Intenso Gotas

2,1kg

2,1kg

1,05kg

1,01kg

1,010kg

1,01kg

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3474

3475

3476

3477

3480

3481

3482

3483

3485

3486

Jazam

Jazam

Jazam

Jazam

Jazam

Jazam

Jazam

Jazam

Jazam

Jazam

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Pastilha Confeitada Coloreti Tradicional

Mini Pastilha Confeitada Coloreti Sortido

Pastilha Confeitada Coloreti Tradicional

Pastilha Confeitada Coloreti Tradicional

Pastilha Confeitada Coloreti Tradicional

Pastilha Confeitada Coloreti Coração

Mini Pastilha Confeitada Coloreti Sortido

Mini Pastilha Confeitada Coloreti Sortido

Pastilha Confeitada Coloreti Tradicional

Pastilha Conf. Micro Coloreti Granuleti Sortido

1kg

500g

18g Display 24un

11g Display 36un

18g Display 18un

18g Display 18un

1kg

300g

5kg

250g

Granulado crocante e macio

24

C
A

T
Á

LO
G

O
 D

E
 P

R
O

D
U

T
O

S

C
h

o
c

o
la

te
s



0
1.

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3487

3488

3489

3490

3491

146000

146010

146020

146030

146040

146050

146060

344000

543000

1195000

1195010

1191000

988000

210010

Jazam

Jazam

Jazam

Jazam

Jazam

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Granulado crocante

Pastilha Conf. Micro Coloreti Granuleti Sortido

Pastilha Conf. Micro Coloreti Granuleti Sortido

Pastilha Confeitada Coloreti Neon

Pastilha Confeitada Coloreti Tradicional

Pastilha Confeitada Coloreti Unicórnio Misto

Granulado Crocante Branco Mil Cores

Granulado Redondo Preto Mil Cores

Granulado Redondo Colorido Mil Cores

Granulado Vermelho Mil Cores

Granulado Amarelo Mil Cores

Granulado Verde Mil Cores

Granulado Azul Mil Cores

Granulado Colorido Mil Cores

Granulado Crocante Sabor Chocolate Mil Cores

Chocolate Granulado Melken Vermicelli Ao Leite

Chocolate Granulado Melken Vermicelli Branco

Granulé de Chocolate Ao Leite Melken

Granulado Escama Sabor Chocolate

Chocolate Granulado Crocante Confeiteiro

5kg

900g

500g

500g

300g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

1kg

400g

400g

400g

500g

1,05kg
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3165

3207

3468

3728

210000

858010

1191010

1751000

Reforpan

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Dr. Oetker

Granulado Macio

Granulado Macio

Granulado Macio

Granulado Macio

Granulado Macio

Granulado Macio

Granulado Macio

Granulado Macio

Granulado Macio Chocolate Salware Enfeita

Chocolate 70% Granulé Melken

Chocolate Melken Granulado Granulé Caramelo

Confeito Granulado Escama Top Confeité Pistache

Chocolate Granulado Macio Confeiteiro

Granulé de Chocolate Ao Leite Melken

Granulé de Chocolate Melken Branco

Granulado Mil Cores Flocos Macio

1,01kg

400g

400g

400g

1,05kg

400g

400g

500g

Barra Nobre
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3514

3515

3516

3517

208000

208010

Nestle

Nestle

Nestle

Nestle

Harald

Harald

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Chocolate Cobertura Barra Meio Amargo

Chocolate Cobertura Barra Ao Leite

Chocolate Cobertura Barra Blend

Chocolate Cobertura Barra Branco Marfim

Chocolate Melken Meio Amargo Barra

Chocolate Melken Ao Leite Barra

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

208090

303000

303010

303020

539000

576000

612000

612010

612020

891000

891010

891020

891030

1189000

1480000

1480010

1480020

1480030

3013000

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Puratos

Puratos

Puratos

Nestle

Nestle

Nestle

Nestle

Harald

Nestle

Nestle

Nestle

Nestle

Harald

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Nobre - Barra

Chocolate Melken Blend Barra

Chocolate Melken Ao Leite Barra

Chocolate Melken Meio Amargo Barra

Chocolate Melken Blend Barra

Chocolate Melken Branco Barra

Chocolate Cobertura Top Branco

Chocolate Chocolanté Branco Barra

Chocolate Chocolanté Ao Leite Barra

Chocolate Chocolanté 1/2 Amargo Barra

Chocolate Blend Barra

Chocolate Garoto Meio Amargo Barra

Chocolate Ao Leite Barra

Chocolate Branco Barra

Chocolate Inovare Intenso Barra

Chocolate Garoto Blend

Chocolate Garoto Meio Amargo

Chocolate Garoto Ao Leite

Chocolate Garoto Branco

Chocolate Melken Leite Zero Açúcar Barra

1kg

2kg

2kg

2kg

1kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg
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Moeda Nobre
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3174

3249

3288

3316

3523

3524

3609

3612

3614

3628

212090

1192010

1192020

1192030

1192040

613000

613010

613020

3005000

Puratos

Puratos

Puratos

Barry

Harald

Harald

Barry

Barry

Harald

Puratos

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Puratos

Puratos

Puratos

Harald

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Nobre - Moeda

Chocolate Belga Belcolade Amber Caramelo

Chocolate Belga Gotas Belcolade Branco

Chocolate Belga Ao Leite Belcolade Lait

Chocolate Nobre Gotas Meio Amargo

Chocolate Inovare Ao Leite Gotas

Chocolate Inovare Branco Gotas

Chocolate Gotas Blend

Cobertura Gotas Sicao Chocolate Ao Leite

Cobertura Inovare Intenso Gotas

Chocolate Belga Amargo Belcolade Noir

Chocolate Melken 70% Cacau Gotas

Chocolate Melken Branco Gotas

Chocolate Melken Meio Amargo Gotas

Chocolate Melken Blend Gotas

Chocolate Melken Ao Leite Gotas

Chocolate Chocolanté Branco Gotas

Chocolate Chocolanté Ao Leite Gotas

Chocolate Chocolanté 1/2 Amargo Gotas

Chocolate Melken 42% Cacau Gotas

1kg

2kg

2kg

1kg

2kg

2kg

1kg

2kg

2kg

2kg

1kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

1kg
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Descubra a Qualidade e Versatilidade dos Produtos de Coco

Os produtos à base de coco são indispensáveis para a indústria alimentícia, oferecendo 

sabor, textura e benefícios nutricionais para diversas receitas. Nossa seleção inclui coco 

ralado fino e médio, coco em flocos, leite de coco e muito mais, sempre com a máxima 

qualidade e segurança. 

Seja para panificação, confeitaria ou outras aplicações, garantimos produtos frescos e 

selecionados para atender às suas necessidades.
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501020

501030

501040

544000

544010

582050

583040

647000

657010

2888020

2888030

2888040

2888050

2888060

2888070

2960000

2960010

582000

582010

583000

Dinococo

Dinococo

Dinococo

Dinococo

Dinococo

Copra

Copra

Sococo

Sococo

Dinococo

Dinococo

Dinococo

Dinococo

Dinococo

Dinococo

Sococo

Sococo

Copra

Copra

Copra

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado

Coco Ralado Fino Úmido e Adoçado

Coco Ralado Fino Integral

Coco Ralado Médio Integral

Coco Ralado Fino Integral

Coco Ralado Médio Integral

Coco Ralado Fino Show

Coco Ralado Fino Show

Coco Ralado Úmido e Adoçado

Coco Ralado Médio Coco

Coco Ralado Fino Padrão

Coco Ralado Médio Padrão

Coco Ralado Fino Composto

Coco Ralado Médio Composto

Coco Ralado Úmido e Adoçado

Coco Ralado Fino Úmido e Adoçado

Coco Ralado Fino

Coco Ralado Úmido Sweet

Coco Fino Padrão

Coco Fino Úmido e Adoçado

Coco Fino Padrão

5kg

5kg

5kg

10kg

10kg

5kg

10kg

1kg

5kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

100g

100g

5kg

5kg

10kg

Ralado
C

o
c

o
 e

 L
e

it
e

 d
e

 C
o

c
o



0
1.

31

C
A

T
Á

LO
G

O
 D

E
 P

R
O

D
U

T
O

S

Flocado e Flocos
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

657020

501000

501060

646000

657000

2888000

2889000

2960030

2960040

Sococo

Dinococo

Dinococo

Sococo

Sococo

Dinococo

Dinococo

Sococo

Sococo

Flocado

Flocos

Flocos

Flocos

Flocos

Flocos

Flocos

Flocos

Flocos

Coco Flocado Flococo

Coco Flocos Úmido e Adoçado

Coco Flocos Padrão

Coco Flocos Úmido Sweet

Coco Flocos Úmido Sweet

Coco Flocos Úmido e Adoçado

Coco Flocos Padrão

Coco Flocos Sweet

Coco Flocado Flococo

5kg

5kg

5kg

1kg

5kg

1kg

1kg

100g

100g

Importado, médio e queimado
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

215000

215010

582030

583010

646010

IMPORTADOS

IMPORTADOS

COPRA

COPRA

SOCOCO

IMPORTADO

IMPORTADO

MÉDIO 

MÉDIO 

QUEIMADO

Coco Importado Fino

Coco Importado Médio

Coco Médio Padrão

Coco Médio Padrão

Coco Queimado Flocos Úmido Sweet

10kg

10kg

5kg

10kg

1kg
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0
1. Leite de Coco

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

1009

1010000

1010010

1118000

1119000

2948000

3007000

Sococo

Sococo

Sococo

Copra

Copra

Dinococo

Dinococo

Leite de Coco

Leite de Coco

Leite de Coco

Leite de Coco

Leite de Coco

Leite de Coco

Leite de Coco

Leite de Coco Sococo

Leite de Coco Sococo

Leite de Coco Mais Coco

Leite de Coco Coco Show

Leite de Coco Coco Show

Leite de Coco Souza Coco

Leite de Coco Sousa Coco

200ml

1L

1000ml

200ml

500ml

500ml

200ml
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Conservas Selecionadas: Qualidade Garantida

Nossas conservas são cuidadosamente escolhidas entre os melhores fabricantes do 

mercado, garantindo produtos de alta qualidade para realçar o sabor das suas receitas. 

Cada item é selecionado com rigor, preservando o frescor, a textura e o aroma original dos 

ingredientes.
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

2955000

2951000

2951010

2951020

2951030

2951050

2951060

2951070

2951080

2951090

2952000

2953000

2954000

San Carlo

San Carlo

San Carlo

San Carlo

San Carlo

San Carlo

San Carlo

San Carlo

San Carlo

San Carlo

San Carlo

San Carlo

San Carlo

Alho

Azeitona

Azeitona

Azeitona

Azeitona

Azeitona

Azeitona

Azeitona

Azeitona

Azeitona

Champignon

Champignon

Tomate Seco

Alho Triturado

Azeitona Verde 16/20 Com Caroço

Azeitona Verde 20/24 Com Caroço

Azeitona Verde 28/32 Com Caroço

Azeitona Verde Fatiada

Azeitona Preta Fatiada

Azeitona Preta Sem Caroço

Azeitona Preta Azapa 16/20

Azeitona Preta Azapa 28/32 Com Caroço

Azeitona Verde 16/20 Sem Caroço

Cogumelo Champignon Fatiado

Cogumelo Champignon Inteiro

Tomate Seco

3kg

1,8kg

1,8kg

1,8kg

1,8kg

1,8kg

1,8kg

1,8kg

1,8kg

1,8kg

1,8kg

1,02kg

1,4kg
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Variedade de Produtos para Decoração: Realce a Beleza das Suas Receitas

Para dar o toque final perfeito às suas receitas, oferecemos uma ampla gama de produtos 

de decoração, incluindo corantes em gel, sprays de corante, pó para decoração e pasta 

americana. Os corantes em gel, como os da Mago, oferecem cores vibrantes e duradouras, 

enquanto os sprays garantem uma aplicação prática e uniforme. Já os pós proporcionam 

um acabamento radiante, e a Pasta Americana Pastamix da Duas Rodas é ideal para 

modelar e decorar com sofisticação.

Com nossa linha de produtos, suas receitas terão sempre um acabamento impecável e 

encantador.
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Confeito Açucarado
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

42000

43000

781000

781010

781020

781030

781060

789000

Sicola

Sicola

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Rich do Brasil

Confeito Açúcarado

Confeito Açúcarado

Confeito Açúcarado

Confeito Açúcarado

Confeito Açúcarado

Confeito Açúcarado

Confeito Açúcarado

Confeito Açúcarado

Fondant

Fondant

Confeito Mil Cores Borboleta

Confeito Mil Cores Coração

Confeito Mil Cores Confete

Confeito Mil Cores Mini Confete

Confeito Mil Cores Estrelinha

Rosas Comestíveis Sortidas P

2kg

5kg

150g

150g

150g

150g

150g

30un

Cereais
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

149000

148000

148010

148030

793000

793010

793020

793030

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Dr. Oetker

Vabene

Vabene

Vabene

Vabene

Confeito Cereais

Confeito Cereais

Confeito Cereais

Confeito Cereais

Confeito Cereais

Confeito Cereais

Confeito Cereais

Confeito Cereais

Mini Pastilha de Chocolate Chocogiros

Cereal Ball Choco Power Preto e Branco

Cereal Ball Choco Power Preto e Branco

Cereal Ball Choco Power Preto

Cereal Ball Mini Preto e Branco

Cereal Ball Micro Preto e Branco

Cereal Ball Micro Ao Leite

Cereal Ball Micro Branco

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g
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Cereais
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

793050

3327

2983000

3023000

857000

Vabene

Vabene

Vabene

Vabene

Harald

Confeito Cereais

Confeito Cereais

Confeito Cereais

Confeito Cereais

Confeito Cereais

Cereal Ball Branco Mini

Cereal Chocoball Mega Chocolate ao Leite

Cookies Granulado Sabor Chocolate

Cookies Gotas Chocolate

Flocos de Arroz Top

500g

500g

1kg

1kg

500g

Corantes Gel
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3644

3645

3740

3741

3742

3743

3744

3745

3746

3747

3748

3749

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Corante Softgel Lavanda

Corante Softgel Azul BB

Corante Softgel

Corante Softgel

Corante Softgel

Corante Softgel

Corante Softgel

Corante Softgel

Corante Softgel

Corante Softgel

Corante Softgel

Corante Softgel

15g

15g
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Corantes Gel
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3750

696000

696010

696020

696030

696040

696050

696060

696070

696080

696090

696100

696110

696120

696140

696150

1592010

1597000

1597010

1597020

1597030

Mago

Duas Rodas 

Duas Rodas 

Duas Rodas 

Duas Rodas 

Duas Rodas 

Duas Rodas 

Duas Rodas 

Duas Rodas 

Duas Rodas 

Duas Rodas 

Duas Rodas 

Duas Rodas 

Duas Rodas 

Duas Rodas 

Duas Rodas 

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Corante Softgel

Corante Mix Softgel Preto Intenso

Corante Mix Softgel Pink

Corante Mix Softgel Verde Folha

Corante Mix Softgel Vermelho Morango

Corante Mix Softgel Laranja

Corante Mix Softgel Amarelo Gema

Corante Mix Softgel Super Branco

Corante Mix Softgel Amarelo Damasco

Corante Mix Softgel Rosa Cereja

Corante Mix Softgel Marrom Chocolate

Corante Mix Softgel Azul Anis

Corante Mix Softgel Azul Marinho

Corante Mix Softgel Lilás

Corante Mix Softgel Azul Jeans

Corante Mix Softgel Verde Hortelã

Corante em Pó Mago Lipossolúvel Rosa 5g

Corante Soft Gel Mago 15g Azul

Corante Soft Gel Mago 15g Violeta

Corante Soft Gel Mago 15g Azul Turquesa

Corante Soft Gel Mago 15g Amarelo Gema

60g

60g

60g

60g

60g

60g

60g

60g

60g

60g

60g

60g

60g

60g

60g

5g

15g

15g

15g

15g
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Corantes Gel
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

1597040

1597050

1597060

1597070

1597090

1597100

1597110

1597120

1597130

1597140

1597150

1597160

1597170

1597180

1598000

1598010

1598020

1598030

1598040

1598050

1598060

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Corante Soft Gel Mago 15g Azul Jeans

Corante Soft Gel Mago 15g Vermelho Marsala

Corante Soft Gel Mago 15g Verde Limão

Corante Soft Gel Mago 15g Marfim

Corante Soft Gel Mago 15g Verde

Corante Soft Gel Mago 15g Amarelo

Corante Soft Gel Mago 15g Vermelho

Corante Soft Gel Mago 15g Rosa Bebê

Corante Soft Gel Mago 15g Verde Folha

Corante Soft Gel Mago 15g Rosa Pink

Corante Soft Gel Mago 15g Branco

Corante Soft Gel Mago 15g Marrom

Corante Soft Gel Mago 15g Laranja

Corante Soft Gel Mago 15g Preto

Corante Softgel Amarelo 60g

Corante Softgel Amarelo Gema 60g

Corante Softgel Azul 60g

Corante Softgel Mago 60g Azul Jeans

Corante Softgel Azul Turquesa 60g

Corante Softgel Branco 60g

Corante Softgel Marfim 60g

15g

15g

15g

15g

15g

15g

15g

15g

15g

15g

15g

15g

15g

15g

60g

60g

60g

60g

60g

60g

60g

39

C
A

T
Á

LO
G

O
 D

E
 P

R
O

D
U

T
O

S



0
1.

D
e

c
o

ra
ç

ã
o

Corantes Gel
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

1598070

1598080

1598090

1598100

1598110

1598120

1598130

1598140

1598150

1598160

1598170

3104000

3105000

3106000

3107000

3108000

3109000

3110000

3111000

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Gel Corante

Corante Softgel Marrom 60g

Corante Softgel Preto 60g

Corante Softgel Rosa Bebê 60g

Corante Softgel Pink 60g

Corante Softgel Verde 60g

Corante Softgel Verde Limão 60g

Corante Softgel Verde Limão 60g

Corante Softgel Vermelho Marsala 60g

Corante Softgel Violeta 60g

Corante Softgel Vermelho 60g

Corante Softgel Laranja 60g

Corante Gel Softgel Azul Marinho

Corante Gel Softgel Coral

Corante Gel Softgel Rosa Chiclete

Corante Gel Softgel Verde Seco

Corante Gel Softgel Rosa Seco

Corante Gel Softgel Verde Menta

Corante Gel Softgel Abóbora

Corante Gel Softgel Vermelho Brilhante

60g

60g

60g

60g

60g

60g

60g

60g

60g

60g

60g

15g

15g

60g

15g

15g

15g

15g

15g
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Pó Corante
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3100000

3101000

3102000

3103000

1075000

1075010

1075020

1075030

1075040

1075150

1075160

1075170

1075190

2283000

2283010

2283020

2283030

2283040

2283050

2283060

2283070

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Mago

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Corante Soft Gel Mago Roxo

Corante Gel Softgel Coral

Corante Gel Softgel Rosa Seco

Corante Gel Softgel Roxo Uva

Pó Decoração Furtacor Lilás 10g

Pó Decoração Furtacor Amarelo 10g

Pó Decoração Furtacor Azul 10g

Pó Decoração Pérola 10g

Pó Decoração Furtacor Verde 10g

Pó Decoração Furtacor Vermelho 10g

Pó Decoração Ouro Brilhante 10g

Pó Decoração Vermelho Brilhante 10g

Pó Para Decoração Furtacor Rosa 10g

Pó Decoração Rosa

Pó Decoração Ouro

Pó Decoração Prata

Pó Decoração Vermelho

Pó Decoração Ouro Ilusão

Pó Decoração Ouro Rose

Pó Decoração Nacar

Pó Para Decoração Cobre

60g

60g

60g

15g

10g

10g

10g

10g

10g

10g

10g

10g

10g

8g

8g

8g

8g

8g

8g

8g

8g
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Pó Corante
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

2283080

2829000

2852000

3010000

3010010

Mago

Duas Rodas

Mago

Mago

Mago

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Corante

Pó Para Decoração Azul

Corante Duas Rodas Roxo Vinho

Dióxido de Titânio Mago

Pó Para Decoração Preto

Pó Para Decoração Violeta

8g

100g

15g

5g

5g

Spray e Líquido
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

2967000

2967010

2967020

2967030

2967040

3077000

In Loco

In Loco

In Loco

In Loco

In Loco

Iceberg

Spray Corante

Spray Corante

Spray Corante

Spray Corante

Spray Corante

Líquido Corante

Spray Corante Color Cake Amarelo

Spray Corante Color Cake Azul

Spray Corante Color Cake Verde

Spray Corante Color Cake Vermelho

Spray Corante Color Cake Rosa

Corante Iceberg Amarelo

42g

42g

42g

42g

42g

960ml

Corantes
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

692000

693000

Duas Rodas

Duas Rodas

Pasta Americana

Pasta Americana

Pasta Americana Pastamix

Pasta Americana Pastamix

3kg

800g
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Variedade e Qualidade em Cada Receita

Nossa seleção de doces e guloseimas oferece produtos de fornecedores renomados, como 

Santa Helena, Urbanin, Fini, Jazam e Mindy. Com uma variedade de amendoins, chocolates, 

gomas e marshmallows, garantimos qualidade e sabor excepcionais.

Escolha entre diferentes embalagens e transforme suas receitas com ingredientes de 

confiança para um resultado delicioso.
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3142

3422

3661

1072010

1165000

1165010

1166010

1172000

1174000

1175010

Santa Helena

Santa Helena

Santa Helena

Santa Helena

Santa Helena

Santa Helena

Santa Helena

Santa Helena

Santa Helena

Santa Helena

Amendoim

Amendoim

Amendoim

Amendoim

Amendoim

Amendoim

Amendoim

Amendoim

Amendoim

Amendoim

Paçoca Paçoquita Quadrada Embalada

Amendoim Amindus Pimenta e Limão

Doce Pé de Moleque Crocante

Pasta de Amendoim Integral First

Doce de Amendoim Gibi

Doce Molecão

Doce Cocada Zero Cuida Bem

Amendoim Amindus Mostarda e Mel

Crokissimo Pão de Alho

Doce Amendoim Gibi

50un

110g

225g

450g

1,5kg

1,5kg

20g

110g

90g

110g

Chocolate
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3236

3237

3478

3479

3613

3080000

Urbanin

Urbanin

Jazam

Jazam

Ab Brasil

Ab Brasil

Chocolate

Chocolate

Chocolate

Chocolate

Chocolate

Chocolate

Bombom Sonho de Valsa

Bombom Ouro Branco

Creme de Avelã Napolitano Ducrem Love

Creme de Avelã Ducrem Ball

Ovomaltine Chocolate Rocks

Chocolate Ovomaltine Rocks

1kg

1kg

25g

25g

110g

550g
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Amendoim
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3281

3282

3283

3284

3285

3286

3666

3667

3668

3669

3670

3671

3672

Fini

Fini

Fini

Fini

Fini

Fini

Fini

Fini

Fini

Fini

Fini

Fini

Fini

Goma

Goma

Goma

Goma

Goma

Goma

Marshmallow

Marshmallow

Marshmallow

Marshmallow

Marshmallow

Marshmallow

Marshmallow

Bala de Gelatina Amora

Bala de Gelatina Banana

Bala de Gelatina Beijo Morango

Bala de Gelatina Dentadura

Bala de Gelatina Minhoca

Bala de Gelatina Minhoca Cítrica

Marshmallow Torção Branco

Marshmallow Torção Branco e Rosa

Marshmallow Torção Branco e Azul

Marshmallow Torção Colorido

Marshmallow Torção Recheado Branco e Rosa

Marshmallow Torção Recheado Branco e Azul

Marshmallow Torção Recheado Colorido

500g

500g

500g

500g

500g

500g

250g

250g

250g

250g

250g

250g

250g

Paçoca
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

2369000 Mindy Poçoca Paçoca Rolha 1,1kg



Variedade e Qualidade em Cada Receita

Nossa seleção de doces e guloseimas oferece produtos de fornecedores renomados, como 

Santa Helena, Urbanin, Fini, Jazam e Mindy. Com uma variedade de amendoins, chocolates, 

gomas e marshmallows, garantimos qualidade e sabor excepcionais.

Escolha entre diferentes embalagens e transforme suas receitas com ingredientes de 

confiança para um resultado delicioso.
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0
1. Farináceos

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

53000

439000

502000

440000

558000

2984000

3048000

3081000

3451

528000

528010

528020

528040

3011000

3739

448000

448010

503000

521

3522

Amissol

Amafil

Amafil

Amafil

Amafil

Santa Cruz

Amafil

Amafil

Coamo

Coamo

Coamo

Coamo

Coamo

Coamo

Bunge

Bunge

Bunge

Amafil

Sustentare

Sustentare

Amido

Amido

Fécula

Polvilho

Polvilho

Polvilho

Polvilho

Polvilho

Tipo 1

Tipo 1

Tipo 1

Tipo 1

Tipo 1

Tipo 1

Tipo 1

Tipo 1

Tipo 1

Específicas

Preparo Milanesa

Preparo Milanesa

Amido de Milho Amisol

Amido de Milho

Fécula de Mandioca

Polvilho Azedo fino Matuto

Polvilho Azedo

Polvilho Azedo Santa Cruz

Polvilho de Mand. Amidmais

Polvilho de Mand. Amidmais

Farinha de Trigo Integral Coamo

Farinha de Trigo Tipo 1 Pizza

Farinha de Trigo Tipo 1 Pastel

Farinha de Trigo Tipo 1 Tradicional

Farinha de Trigo Tipo 1 Super Premium

Farinha de Trigo Tipo 1 Tradicional

Farinha de Trigo

Farinha de Trigo

Farinha de Trigo Integral Pão Francês

Fubá de Milho

Preparo Para Milanesa Tecnutri Sustentare

Mistura Preparo Milanesa Panko Tencutri

1kg

25kg

25kg

25kg

25kg

25kg

1kg

25kg

1kg

5kg

5kg

5kg

5kg

1kg

-

-

5kg

1kg

800g

800g
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Grãos e Pó

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3403

3404

3406

882010

Amafil

Amafil

Amafil

Coamo

Canjica

Canjica

Milho

Café

Canjica Amarela Amafil

Canjica Branca Amafil

Milho De Pipoca Premium Amafil

Pó de Café Extra Forte Coamo

500g

500g

500g

500g
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Variedade de Fermentos: A Chave para o Sucesso em Diversas Receitas

A variedade de fermentos é essencial para atender às necessidades de diferentes receitas, 

proporcionando resultados específicos em cada preparação.

Os fermentos biológicos secos são ideais para pães e massas, garantindo leveza e maciez. Já 

os fermentos químicos como o bicarbonato e o fermento em pó são perfeitos para bolos e 

biscoitos, promovendo crescimento rápido.

Para receitas mais complexas, os fermentos naturais como a massa madre oferecem sabores 

únicos, enquanto os fermentos inativos permitem um controle preciso da fermentação.
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Fermentos

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3253

639000

639010

1184000

2907000

77000

397000

3448

3463

78010

78020

886000

Lesaffre

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Lesaffre

Lesaffre

Tangara

Lesaffre

Lesaffre

Lesaffre

Lesaffre

Ativa

Ativa

Ativa

Inativa

Inativa

Químico

Químico

Seco

Seco

Seco

Seco

Seco

Massa Madre Fer. Natural Tradizy Livendo Durum

Fermentação Natural O-tentic Origin

Fermentação Natural O-tentic Durum

Fermentação Natural Inativa Sapore Zaira

Fermentação Natural Inativa Sapore Guarani

Fermento Em Pó Star Bake

Fermento Em Pó Star Bake

Fermento Biológico Seco Instantâneo Massa Sal

Fermento Biológico Seco Instantâneo Saf Display

Fermento Instantâneo Massa Sal

Fermento Biológico Seco Massa Doce

Fermento Biológico Seco Instantâneo Saf Display

400gr

1kg

1kg

3,8kg

3,6L

1kg

2kg

500gr

12x125grs

500gr

500gr

50x10grs
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LOGO DOS PARCEIROS

Qualidade e Sabor Incomparáveis: Frutas Secas, Cerejas, Castanhas e 
Amendoins

A qualidade dos nossos produtos de frutas secas, cerejas, castanhas e 
amendoins é incomparável. Cada item é selecionado com rigor para garantir 
frescor, sabor e todos os benefícios nutricionais que nossos clientes 
esperam. As frutas secas, como ameixas, damascos e uvas passas, são 
ricas em fibras e antioxidantes, perfeitas para quem busca uma alimentação 
saudável. As cerejas, doces e frescas, estão disponíveis tanto com quanto 
sem cabo, sendo ideais para o consumo direto ou em receitas.

As castanhas, como a de caju, castanha-do-pará e pistache, podem ser 
torradas ou cruas e são fontes de gorduras boas e proteínas, ajudando a 
manter uma dieta equilibrada. Já os amendoins, crocantes e nutritivos, 
oferecem uma excelente fonte de energia e são perfeitos para diversos tipos 
de preparações. Todos os nossos produtos são de fornecedores que 
seguem altos padrões de qualidade, garantindo sabor e nutrição em cada 
porção.
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Variedade de Fermentos: A Chave para o Sucesso em Diversas Receitas

A variedade de fermentos é essencial para atender às necessidades de diferentes receitas, 

proporcionando resultados específicos em cada preparação.

Os fermentos biológicos secos são ideais para pães e massas, garantindo leveza e maciez. Já 

os fermentos químicos como o bicarbonato e o fermento em pó são perfeitos para bolos e 

biscoitos, promovendo crescimento rápido.

Para receitas mais complexas, os fermentos naturais como a massa madre oferecem sabores 

únicos, enquanto os fermentos inativos permitem um controle preciso da fermentação.
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Amendoim
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

1,05kg

1,01kg

1,05kg

1,05kg

1,05kg

1,05kg

1,01kg

1,01kg

1,01kg

1,01kg

1,05kg

792000

1039000

1043000

1043010

792010

1043020

1100000

1102000

1101000

1103000

2982000

Vabene

Mindy

Santa Helena

Santa Helena

Vabene

Santa Helena

Mindy

Mindy

Mindy

Mindy

Vabene

Granulado

Granulado

Granulado

Granulado

Inteiro

Inteiro

Inteiro

Inteiro

Farinha E Farofa

Farinha E Farofa

Farinha E Farofa

Amendoim Granulado Torrado

Amendoim Granulado Torrado s/ Sal

Amendoim Amendoíssimo Moído Sem Açúcar

Amendoim Amendoíssimo Granulado Sem Sal

Amendoim Metade Torrado

Amendoim Amendoíssimo Sem Pele Sem Sal

Amendoim Torrado s/ Sal

Amendoim Cru Inteiro c/ Casca

Farinha de Amendoim s/ Açúcar

Farofa de Amendoim c/ Açúcar

Farinha de Amendoim Torrado

Castanhas
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

1kg

1kg

1kg

803000

879000

879010

Importados

Kajuforte

Kajuforte

Inteira

Triturada

Triturada

Castanha do Pará

Castanha de Caju Triturada X2T Fina

Castanha de Caju Triturada G2T Grossa
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Castanhas
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3232

3233

3234

3235

3238

217000

217010

Importados

Importados

Importados

Importados

Kajuforte

Importados

Importados

Laminada

Farinha

Cru

Torrada

Torrada

Meia

Quebrada

Amêndoa Laminada

Farinha de Amêndoa

Pistache Cru Sem Casca

Pistache Torrado Com Casca e Sal

Castanha de Caju Torrada W4 Sem Sal

Nozes Sem Casca Mariposa (Metade)

Nozes Sem Casca Quatz (Quebrada)

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

Cereja
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

550000

2932010

2985000

2985010

550010

2599000

2932000

2932020

Importados

Importados

Importados

Importados

Importados

Alispec

Importados

Importados

Com Talo

Com Talo

Com Talo

Sem Talo

Sem Talo

Sem Talo

Sem Talo

Picada

Cereja Marrasquino Com Cabo

Cereja Marrasquino Com Talo

Cereja Marrasquino Com Cabo Chilefood

Cereja Marrasquino Sem Cabo Chilefood

Cereja Marrasquino Sem Cabo

Cereja Artificial Cerelis

Cereja Marrasquino Sem Talo

Cereja Marrasquino Sem Talo Picada

1,65kg

2kg

2kg

2,2kg

1,8kg

1,01kg

2,2kg

2,4kg
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Frutas Secas
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

47000

160000

160010

425000

425010

425029

1088000

Perola

Importados

Importados

Importados

Importados

Importados

Importados

Frutas Secas

Frutas Secas

Frutas Secas

Frutas Secas

Frutas Secas

Frutas Secas

Frutas Secas

Fruta Cristalizada

Ameixa Seca Com Caroço

Ameixa Seca Sem Caroço

Uva Passa

Uva Passa Média

UVA PASSA BRANCA

Damasco Seco

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

-

500g



Variedade e Qualidade em Gorduras e Óleos para Sua Cozinha

A variedade de gorduras e óleos disponíveis oferecem uma ampla gama de opções para 

atender às necessidades de diferentes preparações culinárias.

São produtos de alta qualidade, como o óleo de coco extravirgem, a gordura de palma e os 

óleos vegetais, é possível garantir sabor, textura e performance superior em pratos diversos. 

Cada produto é cuidadosamente selecionado para garantir qualidade e eficiência, 

proporcionando aos consumidores ingredientes confiáveis para a elaboração de receitas 

deliciosas e saudáveis.
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24kg

14,5kg

250ml

200ml

200ml

14,5kg

500g

24kg

14,5kg

557000

870000

3008000

3009000

3009010

3455

417000

2841000

2850000

Dende do Tauá

Dende do Tauá

Dinococo

Dinococo

Dinococo

Sina

Coamo

Coamo

Coamo

Palma

Palma

Coco

Coco

Coco

Soja

Soja

Soja

Soja

Gordura de Palma

Gordura de Palma

Óleo de Coco Extravirgem

Óleo de Coco Extravirgem

Óleo de Coco Virgem

Óleo Vegetal Culinária Fritura Fry

Gordura Vegetal Sachê

Gordura Fry 600 Zero Trans

Gordura Fry 400 Zero Trans
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Leites e Derivados: Nutrientes e Versatilidade na Cozinha

A Allpan oferece uma ampla variedade de leites e derivados de diferentes fornecedores, 

garantindo opções de alta qualidade e atendendo às diversas necessidades dos clientes. 

Com parcerias sólidas com marcas renomadas, a Allpan disponibiliza produtos como leite 

condensado, leite em pó, creme de leite, entre outros, em diferentes embalagens e formatos. A 

diversidade de fornecedores permite à Allpan oferecer opções que atendem a variados 

gostos e exigências, sempre com o compromisso de qualidade e inovação.
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PLANILHA FOTO DOS PRODUTOS
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Creme de Leite
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3315

3615

3738

64000

673000

674000

822000

3017000

3098000

Itambe

Mococa

Nestle

Vigor

Piracanjuba

Piracanjuba

Triangulo Mineiro

Daus

Daus

Creme de Leite

Creme de Leite

Creme de Leite

Creme de Leite

Creme de Leite

Creme de Leite

Creme de Leite

Creme de Leite

Creme de Leite

Creme de Leite 10,1% De Gordura

Creme de Leite

Creme de Leite

Creme de Leite Culinário

Creme de leite

Creme de Leite

Creme de Leite Culinário

Creme Culinário

Creme Culinário

1,01kg

200gr Tp

-

1L

200gr Tp

1,03kg

1 Litro

1kg

200gr (Caixa 
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Doce de Leite
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3179

3318

3473

3484

34000

34010

35000

Fama

Bom Principio

Jazam

Jazam

Triangulo Mineiro

Triangulo Mineiro

Triangulo Mineiro

Doce De Leite

Doce De Leite

Doce De Leite

Doce De Leite

Doce De Leite

Doce De Leite

Doce De Leite

Doce de Leite Puro

Doce de Leite Com Chocolate

Doce Pingo de Leite

Doce Pingo de Leite

Doce Pastoso com Leite

Doce Pastoso com Leite e Chocolate

Doce Pastoso com Leite

1,01kg

4,8kg

100g

250g

10kg

10kg

5kg
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Doce de Leite
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

35010

121000

442000

452000

865000

1083000

1084000

1085000

1086000

2973000

3001000

Triangulo Mineiro

Deleite

Aurea

Doce da Ula

Itambe

Fama

Fama

Fama

Fama

Xamego Bom

Aurea

Doce de Leite

Doce de Leite

Doce de Leite

Doce de Leite

Doce de Leite

Doce de Leite

Doce de Leite

Doce de Leite

Doce de Leite

Doce de Leite

Doce de Leite

Doce Pastoso com Leite e Chocolate

Doce de Leite

Doce de Soro de Leite

Doce de Leite Puro

Doce de Leite

Doce Pastoso c/ Leite e Chocolate Ubl

Doce de Leite Puro

Doce Pastoso c/ Leite Ubl

Doce de Leite Puro

Doce Pastoso com Leite

Doce de Leite Puro

5kg

4,6kg

9,8kg

4,8kg

5kg

9,8kg

4,8kg

9,8kg

9,8kg

9,8kg

9,8kg
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Leite Condensado
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3314

3410

860000

3616

3730

Itambe

Nestle

Mococa

Mococa

Alvoar Lacteos

Leite Condensado

Leite Condensado

Leite Condensado

Leite Condensado

Leite Condensado

Leite Condensado

Leite Condensado 

Mistura Láctea

Mistura Láctea

Leite Condensado Integral Camponesa

395g 

2,6kg 

5kg

395g

5kg



0
1.

60

C
A

T
Á

LO
G

O
 D

E
 P

R
O

D
U

T
O

S

Le
it

e
s

 e
 D

e
ri

v
a

d
o

s Leite Condensado
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3731

38010

38020

249000

249010

672000

825000

862000

863000

2906000

Alvoar Lacteos

Triângulo Mineiro

Triângulo Mineiro

Triângulo Mineiro

Triângulo Mineiro

Piracanjuba

Piracanjuba

Itambe

Itambe

Mococa

Leite Condensado

Leite Condensado

Leite Condensado

Leite Condensado

Leite Condensado

Leite Condensado

Leite Condensado

Leite Condensado

Leite Condensado

Leite Condensado

Leite Condensado Semi Desnatado Camponesa

Mistura Láctea

Leite Condensado

Leite Condensado

Mistura Láctea

Leite Condensado

Leite Condensado

Leite Condensado

Leite Condensado

Leite Condensado Integral

5kg

5kg

5kg

395g

395g

5kg

395g

5kg

1,05kg

5kg

Leite em Pó
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3329

3452

3469

3445

Cosulati

Itambe

Mococa

Tangara

Leite Em Pó

Leite Em Pó

Leite Em Pó

Composto Lácteo

Leite em Pó Integral Conaprole

Leite Integral Pó

Leite Integral Pó

Leite Composto Lácteo Pó Purelac Pró

1kg

1kg

1kg

1kg
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

1040

1041

67000

67010

68000

68020

329000

2842000

2842020

2842040

Sina

Sina

Vigor

Vigor

Vigor

Vigor

Vigor

Coamo

Coamo

Coamo

Margarinas

Margarinas

Margarinas

Margarinas

Margarinas

Margarinas

Margarinas

Margarinas

Margarinas

Margarinas

Margarina balde Uso Geral 80% Lipídios Sina Cheff

Margarina balde Uso Geral 50% Lipídios Sina Cheff

Margarina Uso Geral 50% Com Sal Amélia - Vigor

Margarina Uso Geral 80% Com Sal Amélia - Vigor

Margarina Bolos, Massas e Cremes Amélia - Vigor

Margarina Uso Geral 80% Sem Sal Amélia - Vigor

Margarina Para Folhados Amélia - Vigor

Margarina 50% Lipídios Com Sal Coamo

Margarina 80% Lipídios Com Sal Coamo

Margarina 80% Lipídios Sem Sal Coamo

15kg

15kg

15kg

15kg

1,010kg

1,010kg

2kg

14,5kg

14,5kg

14,5kg

61



Molhos, o complemento que não pode faltar!

A Allpan oferece uma ampla gama de molhos, fornecidos por diversos fabricantes 

renomados, para atender às necessidades de diferentes tipos de negócios alimentícios. Com 

opções como ketchup, maionese e mostarda, cada produto é cuidadosamente selecionado 

para garantir a melhor qualidade e sabor. 

Através de parcerias com marcas confiáveis, a Allpan assegura que seus clientes tenham 

acesso a produtos que se destacam no mercado, com embalagens práticas e variadas, 

ideais para atender a diferentes demandas de uso, seja em porções individuais ou em maior 

quantidade.
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Manteigas
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

2266000

66000

2266020

2847000

2266010

Aurea

Vigor

Aurea

Vigor

Aurea

Catchup

Maionese

Maionese

Maionese

Mostarda

Ketchup

Maionese

Maionese

Maionese

Mostarda

Sachê 6gr caixa c/189

Balde 3kg

Sachê 6gr caixa c/189

Sachê 1kg

Sachê 6gr caixa c/189
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Pré-misturas Allpan – Qualidade e Versatilidade

A Allpan oferece uma linha completa de pré-misturas para panificação e confeitaria, 

garantindo praticidade, padronização e sabor excepcional. Trabalhamos com os melhores 

fornecedores para entregar produtos de alta qualidade, desenvolvidos para atender às mais 

diversas necessidades do mercado.

Conte com a Allpan para elevar o nível das suas produções!
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Cremes e Doces

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3437

3438

8000

242000

572000

614000

632000

3071000

20000

20010

20020

20030

20040

20050

603000

600000

600010

600020

600030

602010

627000

2940000

Duas Rodas

Duas Rodas

Bunge

Lesaffre

Lesaffre

Puratos

Puratos

Puratos

Sustentare

Sustentare

Sustentare

Sustentare

Sustentare

Sustentare

Sustentare

Sustentare

Sustentare

Sustentare

Sustentare

Sustentare

Puratos

Dr. Oetker

Cremes E Doces 

Cremes E Doces 

Creme Confeiteiro

Creme Confeiteiro

Creme Confeiteiro

Creme Confeiteiro

Creme Confeiteiro

Creme Confeiteiro

Gelatina

Gelatina

Gelatina

Gelatina

Gelatina

Gelatina

Gelatina

Mousse

Mousse

Mousse

Mousse

Variados

Variados

Variados

Base Premium Soft Specialita Baunilha

Base Premium Soft Specialita Chocolate

Pré-Mistura Para Creme Confeiteiro

Mistura Para Creme de Confeiteiro

Creme Confeiteiro Pronto

Mistura Creme Confeiteiro Cremyvit

Mistura Creme Confeiteiro CPT Finesse

Creme Confeiteiro Pronto

Gelatina Sabor Sem Sabor

Gelatina Sabor Morango

Gelatina Sabor Abacaxi

Gelatina Sabor Framboesa

Gelatina Sabor Limão

Gelatina Sabor Uva

Maria Mole

Mistura p/ Mousse Sabor Chocolate

Mistura p/ Mousse Sabor Morango

Mistura p/ Mousse Sabor Maracujá

Mistura p/ Mousse Sabor Limão

Curau Sem Leite

Mistura Tegral Merengue

Mistura Pó Para Glacê Real

960g

960g

1,05kg

1kg

1kg

1kg

800g

1,05kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

500g

500g

500g

500g

500g

1kg

1kg

500g
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Purê e Batata

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

2959000

3058000

Sustentare

Tangara

Batata

Batata

Purê de Batata Tecnutri

Batata em Flocos Nutrimax

800g

1kg

Pães Doces
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

479010

3719

3660

624010

624020

3083000

635000

Nilpan

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Pão de Ló

Pão Doce

Pão Doce

Pão Doce

Pão Doce

Pão Doce

Pão Doce

Mistura Pão de Ló Chocolate

Mistura Tegral Pão Brioche Chocolate

Mistura Tegral Pão Brioche Chocolate

Mistura Tegral Donut Puratos

Mistura Tegral Sonho Puratos

Pré-Mistura Para Pão Doce Tegral Pão Macio

Mistura p/ Bomba Easy Puratos

4KG

2kg

2kg

2kg

2kg

10K

600g

Pão de Queijo
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

239000 Lesaffre Pão de Queijo Mistura Para Pão de Queijo Star Bake 1kg
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Pão de Queijo

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

706010

456000

441000

511010

625040

636000

Puratos

Amafil

Amafil

Lesaffre

Puratos

Puratos

Pão de Queijo 

Pão de Queijo 

Pão de Queijo 

Pão de Queijo 

Pão de Queijo 

Pão de Queijo 

Mistura Easy p/ Pão Queijo Gourmet Puratos

Mistura p/ Pão de Queijo 

Mistura p/ Pão de Queijo 

Mistura Pão de Queijo Star Bake

Mistura Tegral Chipa Puratos

Mistura p/ Pão de Queijo Easy Puratos

2kg

5,01kg

1kg

5kg

10kg

10kg

Variados
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3062010

3062020

3465

260000

458010

458020

458050

458060

458070

Puratos

Puratos

Puratos

Lesaffre

Nilpan

Nilpan

Nilpan

Nilpan

Nilpan

Pão salgado

Pão salgado

Pão salgado

Pão salgado

Pão salgado

Pão salgado

Pão salgado

Pão salgado

Pão salgado

Mistura Puraví Integral Puratos

Mistura Puraví Centeio Puratos

Mistura Tegral Brioche

Mistura Multimassa Star Bake

Mistura Pão de Batata Nilpan

Mistura Pão de Milho Nilpan

Mistura Pão Italiano Nilpan

Mistura Pão Australiano Nilpan

Mistura Pão de Cebola Nilpan

2kg

2kg

10kg

2kg

10kg

10kg

10kg

10kg

10kg
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Variados

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

458090

459000

624000

625070

625080

624040

624050

624060

625000

636010

3062000

Nilpan

Nilpan

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Pão salgado

Pão salgado

Pão salgado

Pão salgado

Pão salgado

Pão salgado

Pão salgado

Pão salgado

Pão salgado

Pão salgado

Pão salgado

Mistura Pão de Mandioquinha Nilpan

Mistura Broa de Milho Nilpan

Mistura Tegral Pão Brioche Puratos

Mistura Tegral Pão Italiano Puratos

Mistura Tegral Pão de Batata Puratos

Mistura Tegral Pão Australiano Puratos

Mistura Tegral Pão Mandioquinha Puratos

Mistura Tegral Pão de Milho Puratos

Mistura Tegral Pão Ciabatta Puratos

Mistura Pão Macio Easy Puratos

Mistura Puraví 12 Grãos Puratos

10kg

5kg

2kg

10kg

10kg

2kg

2kg

2kg

10kg

10kg

2kg

Panetone
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

625020

625050

625060

630000

630010

702000

468000

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Nilpan

Panetone

Panetone

Panetone

Panetone

Panetone

Panetone

Panetone

Mistura Tegral Panetone Artigianale Puratos

Mistura Tegral Panetone Plus Puratos

Mistura Tegral Panetone Madre Puratos

Mistura Panetone Tegral Soft'r Puratos

Mistura Tegral Panetone Chocolate Puratos

Mistura Panetone c/ Gemas Deluxe Puratos

Mistura Panetone Com Gemas 

10kg

10kg

10kg

20kg

20kg

10kg

10kg



Proteína de Soja Allpan – Nutrição e Versatilidade

A Allpan oferece proteína de soja de alta qualidade, ideal para enriquecer receitas com mais 

proteína, textura e sabor. Versátil e nutritiva, é uma excelente opção para panificação, 

confeitaria e preparos industriais, garantindo padronização e desempenho superior.

Aposte na proteína de soja Allpan e agregue mais qualidade aos seus produtos!
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983000

983010

Mastersense

Mastersense

Proteína de Soja

Proteína de Soja

Proteína de Soja

Proteína de Soja

1kg

1kg
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Recheios e Coberturas Allpan – Variedade e Qualidade

A Allpan oferece uma ampla variedade de recheios e coberturas, selecionando os melhores 

fornecedores para garantir sabor, textura e qualidade em cada produto. Desde opções 

clássicas até inovações para panificação e confeitaria, nossos ingredientes elevam o padrão 

das suas criações.

Conte com a Allpan para transformar suas receitas em verdadeiras experiências de sabor!

71

C
A

T
Á

LO
G

O
 D

E
 P

R
O

D
U

T
O

S

F O R N E C E D O R E S

R
e

c
h

e
io

s
 e

 C
o

b
e

rt
u

ra
s



0
1. C

A
T

Á
LO

G
O

 D
E
 P

R
O

D
U

T
O

S

P
ro

te
ín

a
 d

e
 S

o
ja

72

Brigadeiro e Beijinho
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

54000

54010

54020

119000

525000

586000

659000

1061000

2926000

Pastoriza

Pastoriza

Pastoriza

Deleite

Doce da Ula

Pastoriza

Harald

Harald

Harald

Beijinho

Brigadeiro

Brigadeiro

Brigadeiro

Brigadeiro

Brigadeiro

Brigadeiro

Brigadeiro

Beijinho

Recheio | Cobertura

Recheio | Cobertura

Recheio | Cobertura

Recheio | Cobertura

Recheio | Cobertura

Recheio | Cobertura

Recheio | Cobertura

Recheio | Cobertura

Recheio | Cobertura

2kg

2kg

2kg

4,6kg

4,8kg

1kg

1,010kg

2,1kg

1,005kg

Sorvete
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3124

906000

906010

906020

906030

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura p/ Sorvete Selecta Morango Polpa

Cobertura p/ Sorvete Selecta Abacaxi

Cobertura p/ Sorvete Selecta Açaí

Cobertura p/ Sorvete Selecta Amora

Cobertura Sorvete Selecta Banana Caramelada

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg
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906040

906050

906060

906070

906080

906090

906100

906110

906120

906130

906140

906150

906160

906170

906180

906190

906200

906210

906220

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura p/ Sorvete Selecta Caramelo

Cobertura p/ Sorvete Selecta Cassis

Cobertura p/ Sorvete Selecta Chocolate

Cobertura Sorvete Selecta Choc. 1/2 Amargo

Cobertura p/ Sorvete Selecta Doce de Leite

Cobertura p/ Sorvete Selecta Frutas Verm.

Cobertura p/ Sorvete Selecta Groselha

Cobertura p/ Sorvete Selecta Kiwi

Cobertura p/ Sorvete Selecta Leite Coco

Cobertura p/ Sorvete Selecta Limão

Cobertura p/ Sorvete Selecta Leite Cond.

Cobertura p/ Sorvete Selecta Maracujá

Cobertura p/ Sorvete Selecta Menta

Cobertura p/ Sorvete Selecta Morango

Cobertura Sorvete Selecta Caramelo Toffe

Cobertura Sorvete Selecta Tutti Frutti

Cobertura p/ Sorvete Selecta Uva

Cobertura p/ Sorvete Selecta Blue Ice

Cobertura p/ Sorvete Selecta Chiclete

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg

1,3kg

Sorvete
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem
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906240

906259

2835000

2835010

2835020

2835030

2835040

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura De Sorvete

Cobertura p/ Sorvete Selecta Morango Azed Kids

Cobertura p/ Sorvete Selecta Caramelo

Cobertura p/ Sorvete Selecta Chocolate

Cobertura p/ Sorvete Selecta Caramelo

Cobertura p/ Sorvete Selecta Morango

Cobertura p/ Sorvete Selecta Chiclete

Cobertura p/ Sorvete Selecta Blue Ice

1,3kg

1,3kg

300g

300g

300g

300g

300g

Sorvete
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem
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Esquimo
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3657

3721

3727

908000

908010

909000

909010

909020

910000

Harald

Harald

Harald

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Recheios E Cobertura

Cobertura Top Soft Ao Leite

Cobertura Gotas Top Pistache

Stracciatella Specialitá Chocolate Ao Leite

Stracciatella Specialitá Chocolate Meio Amargo

Stracciatella Specialitá Ao Leite

Stracciatella Specialitá Meio Amargo

Stracciatella Specialitá Chocolate Branco

Esquimo Crunch Ao Leite

-

4KG

1,01KG

10KG

10KG

3,5KG

3,5KG

3,5KG

12KG
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Esquimo
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo

Esquimo Crunch Meio Amargo

Esquimo Crunch Ao Leite

Esquimo Crunch Meio Amargo

Esquimo Supreme Meio Amargo

Esquimo Supreme Branco

Esquimo Supreme Ao Leite

Esquimo Supreme Meio Amargo

Esquimo Supreme Ao Leite

Esquimo Supreme Branco

Supreme Esquimo Morango

Crunch Esquimo Branco

Esquimo Crunch Branco

Esquimo Premium Top Ao Leite

Cobertura Top Branco Premium

Cobertura Top 1/2 Amargo

Cobertura Premium Ao Leite

Cobertura Premium 1/2 Amargo

Cobertura Premium Branco

12KG

4KG

4KG

12KG

12KG

12KG

4KG

4KG

4KG

4KG

4KG

12KG

4KG

4KG

4KG

12KG

12KG

12KG

910010

911000

911010

912000

912010

912020

913000

913010

913020

913030

969000

984000

1193000

1193010

1193020

3074000

3074010

3090000
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Ganache
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3269

3407

3408

3409

3518

609000

609010

609020

609040

Puratos

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Nestlé

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Ganache

Ganache

Ganache

Ganache

Ganache

Ganache

Ganache

Ganache

Ganache

Ganache Carat Decorcrem Caramelo

Recheio Ganache Specialita Chocolate Branco

Recheio Ganache Specialita Chocolate ao Leite

Recheio Ganache Specialita Cho. Meio Amargo

Recheio Ganache Meio Amargo

Ganache Carat Decorcrem Branco

Ganache Carat Decorcrem Meio Amargo

Ganache Carat Decorcrem Chocolate com Avelã

Carat Decorcrem ao Leite

2,5KG

3KG

3KG

3KG

2,33KG

4KG

4KG

4KG

4KG

Geléia de Brilho
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3130

3131

3132

232020

617010

617020

Aurea

Aurea

Aurea

Lesaffre

Puratos

Puratos

Geleia de Brilho

Geleia de Brilho

Geleia de Brilho

Geleia de Brilho

Geleia de Brilho

Geleia de Brilho

Cobertura Geleia de Brilho Sabor Morango

Cobertura Geleia de Brilho Maracujá com Semente

Cobertura Geleia de Brilho Neutro

Geleia de Brilho Neutra - Star Bake

Geleia de Brilho Harmony Cold Chocolate

Geleia de Brilho Harmony Cold Neutro

4KG

4KG

4KG

4KG

4,5KG

4,5KG
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FOTO DOS PRODUTOS

Geléia de Brilho
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

644000

645000

3070000

Puratos

Puratos

Puratos

Geleia de Brilho

Geleia de Brilho

Geleia de Brilho

Geleia de Brilho Pró-Massa Morango

Geleia de Brilho Pró-Massa Neutro

Harmony Cold Morango

4KG

4,5KG

4KG

Goiabada
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

41000

714000

481000

1097000

853000

482000

482010

Ralston

Sandepar

Sandepar

Ralston

Ralston

Sandepar

Sandepar

Bisnaga

Bisnaga

Balde

Balde

Barra

Barra

Barra

Goiabada Cremosa

Goiabada Cremosa Bag

Goiabada Cremosa

Goiabada Cremosa

Goiabada em Barra

Goiabada Barra Reymax Forneável

Goiabada Barra Corte Reymax

2,5KG

1,01KG

4,8KG

4,6KG

7KG

7kg

7kg
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Polpa e Variegato
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

27000

27010

27020

27030

27040

880000

880010

880020

880030

880040

881000

881010

3510

930010

3094000

3627

De Marchi

De Marchi

De Marchi

De Marchi

De Marchi

J&b

J&b

J&b

J&b

J&b

J&b

J&b

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Sandepar

Polpa

Polpa

Polpa

Polpa

Polpa

Preparado

Preparado

Preparado

Preparado

Preparado

Preparado

Preparado

Variegato

Variegato

Variegato

Recheio

Polpa de Abacaxi Natural

Polpa de Ameixa

Polpa de Morango

Polpa de Pêssego

Polpa de Frutas Vermelhas

Preparado de Frutas de Morango

Preparado de Frutas de Abacaxi

Preparado de Frutas de Abacaxi ao Vinho

Preparado de Frutas Vermelhas

Preparado de Frutas de Pêssego

Preparado de Frutas de Ameixa

Preparado de Frutas de Maracujá

Variegato de Frutas Amarelas, Recheio Cremoso e Decoração

Variegato de Morango Zero, Recheio Cremoso e Decoração

Variegato Polpa Specialitá Amora 

Recheio Goiabada Flow Pack Reymax

4,3kg

5kg

4,2kg

4,3kg

4,3kg

4,1kg

4,1kg

4,1kg

4,1kg

4,1kg

4,7kg

4,7kg

2kg

2kg

2kg

7kg
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Mescla

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3126

3160

3166

3168

3171

3220

3221

3255

3296

3430

3431

3432

3433

3434

3435

3436

3440

3441

3442

3443

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Bom Principio

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Recheio Mescla Selecta Classic Creme de Avelã

Variegato Polpa Specilaitá Damasco

Recheio e Cobertura Selecta Top Doce de Leite

Variegato Polpa Specialitá Abacaxi ao Vinho

Recheio Mescla Selecta Classic Chocolate Branco

Recheio Mescla Selecta Classic Choco Avelã

Recheio Mescla Selecta Classic Lattinho Leitinho

Variegato Polpa Specialitá Frutas do Bosque

Recheio Creme Leitinho

Recheio Selecta Classic Chocolate Branco Com Wafer

Recheio Selecta Classic Chocowaffer Ao Leite

Recheio Mescla Selecta Classic Gianduia

Recheio Mescla Selecta Classic Brigadeiro

Recheio Mescla Selecta Classic Chocolate Ao Leite

Recheio Mescla Selecta Classic Leitinho Lattinho

Recheio Mescla Selecta Classic Bisnaga Morango

Recheio Mescla Specialitá Cookies Brownie

Recheio Mescla Specialitá Leitinho Ultra Cookies

Recheio Mescla Specialitá Ouro Negro

Recheio Mescla Specialitá Chocolate Branco com Amora

3kg

2kg

4kg

2kg

4kg

12kg

12kg

2kg

1,01kg

4kg

4kg

3kg

3kg

3kg

3kg

1kg

4kg

4kg

3kg

3kg
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Mescla

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3444

3509

3604

3650

3700

3701

3716

3718

916000

916010

916020

916030

916060

916070

916080

916100

917000

918010

918020

920000

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Recheio Mescla Specialitá Gran (Kinder) Bueno

Recheio Mescla Specilitá Chocolate com Pipoca

Recheio Selecta Top Maracujá

Recheio e mescla para bolos e doces

Recheio e mescla para bolos e doces

Recheio e mescla para bolos e doces

Recheio e mescla para bolos e doces

Recheio e mescla para bolos e doces

Recheio e mescla para bolos e doces

Recheio e mescla para bolos e doces

Recheio e mescla para bolos e doces

Recheio e mescla para bolos e doces

Recheio e mescla para bolos e doces

Recheio e mescla para bolos e doces

Recheio e mescla para bolos e doces

Recheio e mescla para bolos e doces

Recheio e mescla para bolos e doces

Recheio e mescla para bolos e doces

Recheio Specialitá Café Moka

Recheio Specialitá Cioccochella (chocoavelã)

3kg

3,5kg

4kg

-

-

-

3,5kg

1,01kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

4kg
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921000

922000

923000

924000

930000

930040

932000

932010

932020

970000

976010

976020

976030

976040

995000

997000

1182000

1183000

1183010

1199000

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Recheio Specialitá Cioccotine

Recheio Specialitá Coco Bianco

Recheio Specialitá Cookies Cream

Recheio Mescla Specialitá Crema Di Ciocco

Variegato (Polpa) Maracujá Zero

Variegato (Polpa) Frutas do Bosque Zero

Recheio Specialitá Avelã c/ Cacau

Recheio Specialitá Creme Leitinho

Recheio Mescla Creme de Cioccotine Specialitá

Recheio Specialitá Chocolate c/ Coco

Recheio Mescla Specialitá Chiclete Flocos Colorido

Recheio Mescla Specialitá Floresta Negra

Recheio Mescla Specialitá Morango Cream

Pasta Recheios e Cobertura L. Cond Crocan

Recheio Mescla Specialitá Caramelo Salgado

Recheio Specialitá Zero Trufa Premium

Recheio Specialitá Seleção Trufa Ao Leite

Recheio Specialitá Gianduia

Recheio Mescla Specialitá Crema Torta de Limão

Recheio Mescla Selecta Top Chocolate

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

1,01kg

1,01kg

1,10kg

2kg

4kg

4kg

4kg

4kg

2kg

2kg

12kg

2kg

2,02kg

4kg

Mescla
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem
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1199010

1199020

2864000

2864010

2864020

2864030

2864050

2881000

2881010

2881040

2883000

2978000

2978010

2978030

2978040

2978050

2978060

2978070

3065000

3079000

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Mescla

Recheio Mescla Selecta Top Morango

Recheio Mescla Selecta Top Limão

Recheio Specialitá Crema Cioccotine

Recheio Specialitá Creme Leitinho

Recheio Specialitá Creme de Avelã c/ Cacau

Recheio Specialitá Creme de Amendoim

Recheio Mescla Specialitá Creme Bombom

Recheio Specialitá Zero Creme Cookies Choc.

Recheio Specialitá Zero Creme Cookies Branco

Recheio Specialitá Crema Coco Bianco

Recheio Specialitá Café Moka

Recheio Mescla Selecta Chocoavelã Duas Rodas

Recheio Mescla Selecta Lattinho (Leite em Pó) Duas Rodas

Recheio Mescla Selecta Classic Cookies Black Duas Rodas

Selecta Classic Cookies Cream Duas Rodas

Selecta Classic Gianduia Duas Rodas

Selecta Classic Trufa Duas Rodas

Selecta Classic Trufa Sundae Duas Rodas

Selecta Top Marshmallow Duas Rodas

Recheio Mescla Selecta Classic Cho c/ Malte Duas Rodas

4kg

4kg

3kg

3kg

3kg

3kg

3kg

3kg

3kg

3kg

1kg

4kg

4kg

4kg

4kg

4kg

4kg

4kg

4kg

4kg

Mescla
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem
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3134

3135

3159

3180

3181

3197

3254

3412

3453

3467

3469

3470

3471

3472

3519

3640

3656

3658

3662

3663

Xamego Bom

Xamego Bom

Harald

Fama

Fama

Puratos

Pastoriza

Vabene

Riberdoces

Nestle

Harald

Harald

Harald

Harald

Vabene

Jazam

Vabene

Harald

Nestle

Nestle

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto Chocolate

Recheio Pronto Leite Condensado

Recheio e Cobertura Melken Ao Leite

Recheio Pronto Sabor Chocolate Suíço Firma

Recheio Pronto Firme Leite Condensado

Cobertura Geléia de Brilho Decorfil Neutro

Doce de Abóbora Com Coco

Recheio Creme de Avelã com Cacau

Nutella Creme de Avelã e Cacau Balde

Recheio e Cobertura Nestlé Prestígio

Recheio Forneável Bisnaga Chocolate Branco

Recheio e Cobertura Confeiteiro Maracujá

Recheio e Cobertura Confeiteiro Ao Leite

Recheio Ganache Melken Chocolate com Avelã

Recheio Variegato Cookies Cream

Recheio pronto para bolos e doces

Recheio pronto para bolos e doces

Recheio pronto para bolos e doces

Recheio pronto para bolos e doces

Recheio pronto para bolos e doces

2kg

2kg

4,5kg

2,1kg

2,1kg

4kg

4,6kg

350g

3kg

1,01kg

1,01kg

2,3kg

2,3kg

4kg

4kg

-

-

-

-

-

Recheio Pronto
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem
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Recheio Pronto
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3664

3665

3722

3726

55000

88000

123000

238080

398000

398020

451000

546010

549000

610000

610010

610020

610030

610040

610050

610060

Nestle

Nestle

Harald

Harald

Pastoriza

Nestle

Deleite

Lesaffre

Harald

Harald

Doce Da Ula

Harald

Harald

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio pronto para bolos e doces

Recheio pronto para bolos e doces

Recheio pronto para bolos e doces

Recheio pronto para bolos e doces

Recheio pronto para bolos e doces

Recheio sabor chocolate Moça para bolos e doces

Recheio e cobertura de chocolate para bolos e doces

Recheio sabor leite condensado para bolos e doces

Ganache Melken ao leite para bolos e doces

Ganache Melken meio amargo para bolos e doces

Recheio sabor brigadeiro para bolos e doces

Recheio e cobertura Melken Leitinho para bolos e doces

Ganache Melken branco para bolos e doces

Recheio Cremfil Baunilha para bolos e doces

Recheio Cremfil Brigadeiro para bolos e doces

Recheio Cremfil Chocolate para bolos e doces

Recheio Cremfil Coco para bolos e doces

Recheio Cremfil Doce de Leite para bolos e doces

Recheio Cremfil Leite Condensado para bolos e doces

Recheio Cremfil Limão para bolos e doces

-

-

2,1kg

-

4,6kg

2,54kg

4,6kg

4kg

4kg

4kg

4,8kg

4kg

4kg

4,5kg

4,5kg

4,5kg

4,5kg

4,5kg

4,5kg

4,5kg
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Recheio Pronto
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

610070

610080

615000

615010

633000

676000

728000

787040

872000

1000000

1000010

1014010

1014020

1090000

1090010

1090020

1185000

1187000

2957000

2957010

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Pazotti

Puratos

Rich Do Brasil

Ab Brasil

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Puratos

Duas Rodas

Ab Brasil

J&b

J&b

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Cremfil Maracujá para bolos e doces

Recheio Cremfil Morango para bolos e doces

Geléia de Brilho Decorfil Maracujá para bolos e doces

Geléia de Brilho Decorfil Morango para bolos e doces

Recheio Deli Cheesecake para bolos e doces

Nutella para bolos e doces

Recheio Deli Brigadeiro para bolos e doces

Recheio Creme Bombom para bolos e doces

Ovomaltine Creme Crocante para bolos e doces

Recheio Carat Supercrem Chocolate c/ Avelã

Recheio Carat Supercrem Chocolate Branco

Recheio Cremfil Doce de Leite

Recheio Cremfil Chocolate

Recheio Gourmet Chocolate Belga

Recheio Gourmet Chocolate c/ Avelã

Recheio Gourmet Doce de Leite

Recheio Specialitá Brigadeiro Artesanalle

Recheio Creme Crocante Ovomaltine

Recheio de Pasta Alemã de Abacaxi

Recheio de Pasta Alemã de Coco

4,5kg

4,5kg

4kg

4kg

4,2kg

650g

4,2kg

1,05kg

660g

4kg

4kg

1,05kg

1,05kg

4,5kg

4,5kg

4,5kg

2kg

2,1kg

1,8kg

1,8kg
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Recheio Pronto
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

2957020

2957030

2834000

2834020

2892000

2892010

2892020

2892030

2892040

2892050

2899000

2946000

2946010

2946020

2946030

2946040

2968000

2990000

3066000

3073000

J&b

J&b

Nestle

Nestle

Nestle

Nestle

Nestle

Nestle

Nestle

Nestle

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Harald

Puratos

Puratos

Triângulo Mineiro

Nestlé

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio Pronto

Recheio de Pasta Alemã de Frutas Vermelhas

Recheio de Pasta Alemã de Morango

Recheio Moça Morango

Recheio Moça Leite Condensado

Recheio Kit Kat Pasta Cremosa

Recheio e Cobertura Galak

Recheio e Cobertura Galak Negresco

Recheio e Cobertura Dois Frades

Recheio e Cobertura Brigadeiro

Recheio e Cobertura Doce de Leite

Recheio Leitinho Melken

Recheio Forneável Chocolate Ao Leite

Recheio Forneável Chocolate Com Avelã

Recheio Forneável Chocolate Branco

Recheio Forneável Ao Leite Confeipop

Recheio Forneável Avelã Confeipop

Recheio Gourmet Cocada Cremosa Puratos

Recheio Carat Supercrem Choc. Branco c/ Avelã

Creme Avelã Triângulo Mineiro

Recheio Caramelo Salgado Nestlé

1,8kg

1,8kg

2,61kg

2,61kg

1,01kg

1,01kg

1,01kg

1,01kg

1,01kg

1,01kg

1,010kg

1,010kg

1,010kg

1,010kg

1,010kg

1,010kg

4kg

2,5kg

3kg

980g



aborizantes e Aromas Allpan – Intensidade e Qualidade

A Allpan oferece uma linha completa de saborizantes e aromas de alta qualidade, garantindo 

intensidade e fidelidade de sabor para suas receitas. Trabalhamos com os melhores 

fornecedores para proporcionar ingredientes que elevam o padrão da panificação e 

confeitaria.

Realce o sabor dos seus produtos com a excelência da Allpan!
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3122

3703

3704

3707

3712

432080

2980000

2980010

2980020

2980030

2980040

2980050

2980060

2980070

Duas Rodas

JJC Alimentos

JJC Alimentos

JJC Alimentos

JJC Alimentos

Lesaffre

Iceberg

Iceberg

Iceberg

Iceberg

Iceberg

Iceberg

Iceberg

Iceberg

Líquido

Líquido

Líquido

Líquido

Líquido

Líquido

Líquido

Líquido

Líquido

Líquido

Líquido

Líquido

Líquido

Líquido

Aroma Artificial de Guaraná Com Extrato

Aroma Abacaxi Dolciatta

Aroma Baunilha Escura Dolciatta

Aroma Laranja Dolciatta

Corante Líquido Amarelo Ovo "O" Dolciatta

Essência de Baunilha Branca Star Bake

Aroma Iceberg Abacaxi

Aroma Iceberg Baunilha Escura

Aroma Iceberg Coco

Aroma Iceberg Laranja

Aroma Iceberg Leite Condensado

Aroma Iceberg Manteiga

Aroma Iceberg Panetone

Aroma Iceberg Queijo

800g

960ml

960ml

960ml

960ml

960ml

960ml

960ml

960ml

960ml

960ml

960ml

960ml

960ml

Pasta
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3169 Duas Rodas Pasta Sabor Pasta Saborizante Specialitá Cream Cheese 2kg
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3170

3439

3461

928000

926010

926030

926040

926050

926060

927010

927030

927040

927050

927060

927070

927080

927100

927110

927120

927130

Duas Rodas

Duas Rodas

Vabene

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Sabor

Pasta Saborizante Specialitá Framboesa Zero

Pasta Saborizante Specialitá Pistache

Recheio Variegato Crema Pistache

Pasta Saborizante Specialitá Chocolate com Avelã

Pasta Saborizante Specialitá Morango Zero

Pasta Saborizante Zero Specialitá Coco

Pasta Saborizante Zero Specialitá Choc. Branco

Pasta Saborizante Specialitá Iogurte Grego

Pasta Saborizante Zero Specialitá Nata

Pasta Saborizante Specialitá Pudim de Leite

Pasta Saborizante Specialitá Marula

Pasta Concentrada Duas Rodas Café

Pasta Saborizante Specialitá Morango

Pasta Saborizante Specialitá Iogurte Grego

Pasta Saborizante Specialitá Baunilha Branca

Pasta Saborizante Specialitá Leite Condensado

Pasta Saborizante Specialitá Chocolate Branco

Pasta Saborizante Specialitá Coco

Pasta Saborizante Specialitá Caramelo

Pasta Concentrada Duas Rodas Biscoito

2kg

2kg

4kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

2kg

Pasta
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3167

3172

3173

3222

3223

3224

3225

3226

3227

3228

3229

3230

3231

3429

3525

3526

3601

3602

3603

3625

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Saborizante Pó Selecta Chococheap

Saborizante Pó Selecta Tropical Laranja

Saborizante Pó Selecta Tropical Limão Galego

Saborizante em Pó Algemix Abacaxi

Saborizante em Pó Algemix Baunilha Branca

Saborizante em Pó Algemix Chocolate Branco

Saborizante em Pó Algemix Coco

Saborizante em Pó Algemix Leite Condensado

Saborizante em Pó Algemix Morango

Saborizante em Pó Algemix Nata

Saborizante em Pó Algemix Morango Premium

Saborizante em Pó Algemix Bombom New

Saborizante em Pó Algemix Leitinho Premium

Saborizante Pó Algemix Frutas Vermelhas

Saborizante em Pó Selecta Plus Mousse de Uva

Saborizante em Pó Selecta Plus Abacaxi

Saborizante em Pó Algemix Milho Verde

Saborizante em Pó Selecta Especial Abacaxi

Saborizante em Pó Selecta Especial Morango

Saborizante Pó Selecta Especial Abacaxi

20kg

1kg

1kg

20kg

20kg

20kg

20kg

20kg

20kg

20kg

20kg

20kg

20kg

1kg

1kg

1kg

20kg

20kg

20kg

1kg
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3626

3699

129000

129010

129020

129030

129040

129050

129060

129070

129110

129120

129130

129140

129150

129160

129170

129180

129190

129200

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Saborizante Pó Selecta Especial Morango

Saborizante em Pó Algemix Leite Intense

Saborizante Pó Algemix Leite Condensado

Saborizante Pó Algemix Coco

Saborizante Pó Algemix Morango

Saborizante Pó Algemix Abacaxi

Saborizante Pó Algemix Milho Verde

Saborizante Pó Algemix Nata

Saborizante Pó Algemix Bombom New

Saborizante Pó Algemix Mamão

Saborizante Pó Algemix Abacaxi c/ Iogurte

Saborizante Pó Algemix Ameixa

Saborizante Pó Algemix Amendoim

Saborizante Pó Algemix Banana

Saborizante Pó Algemix Baunilha Branca

Saborizante Pó Algemix Blue Ice

Saborizante Pó Algemix Cereja

Saborizante Pó Algemix Chiclete Tutti Frutti

Saborizante Pó Algemix Chocolate Branco

Saborizante Pó Algemix Churros

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

129210

129220

129230

129250

129260

129270

129280

129290

129300

129310

129320

129330

129340

129350

129360

129370

129380

129390

129400

129410

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Saborizante Pó Algemix Creme

Saborizante Pó Algemix Doce de Leite

Saborizante Pó Algemix Doce de Leite Gold

Saborizante Pó Algemix Frutas Tropicais

Saborizante Pó Algemix Goiaba

Saborizante Pó Algemix Iogurte

Saborizante Pó Algemix Kiwi

Saborizante Pó Algemix Leitinho

Saborizante Pó Algemix Leitinho Premium

Saborizante Pó Algemix Manga

Saborizante Pó Algemix Maracujá

Saborizante Pó Algemix Menta

Saborizante Pó Algemix Morango c/ Iogurte

Saborizante Pó Algemix Morango Premium

Saborizante Pó Algemix Nozes

Saborizante Pó Algemix Passas ao Rum

Saborizante Pó Algemix Pêssego

Saborizante Pó Algemix Pistache

Saborizante Pó Algemix Quatro Leites

Saborizante Pó Algemix Queijo

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

129420

129430

129440

129450

129460

129500

129510

653000

893000

894000

900000

905000

905010

905020

905030

905040

905050

905070

914000

914010

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Saborizante Pó Algemix Sonho de Leite Cond.

Saborizante Pó Algemix Uva

Saborizante Pó Algemix Vanilla

Saborizante Pó Algemix Marshmallow

Saborizante Pó Algemix Choc Branco c/ Malte

Saborizante Pó Algemix Torta Limão

Saborizante Pó Algemix Yogo Pró

Saborizante Pó Algemix Coco Queimado

Saborizante Pó Selecta Tropical Pinta Língua Azul

Saborizante Pó Selecta Tropical Pinta Língua Verde

Realçador de Sabor Selecta Real Sabor

Saborizante Pó Selecta Especial Coco

Saborizante Pó Selecta Especial Leite Condensado

Saborizante Pó Selecta Especial Leite de Coco

Saborizante Pó Selecta Especial Milho Verde

Saborizante Pó Selecta Especial Morango Silvestre

Saborizante Pó Selecta Especial Coco Queimado

Saborizante Pó Selecta Especial Abacate

Saborizante Pó Selecta Tropical Abacaxi

Saborizante Pó Selecta Tropical Maracujá

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

800g

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg
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914020

914030

914040

914050

914060

914070

914080

914100

914110

914120

914140

914150

914160

915000

915010

915020

915030

971000

971010

981000

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Saborizante Pó Selecta Tropical Açaí

Saborizante Pó Selecta Tropical Limão Taiti

Saborizante Pó Selecta Tropical Groselha

Saborizante Pó Selecta Tropical Limão

Saborizante Pó Selecta Tropical Maça Verde

Saborizante Pó Selecta Tropical Tangerina

Saborizante Pó Selecta Tropical Uva

Saborizante Pó Selecta Tropical Cupuaçu

Saborizante Pó Selecta Tropical Melancia

Saborizante Pó Selecta Tropical Acerola

Saborizante Pó Selecta Tropical Morango

Saborizante Pó Selecta Tropical Água de Coco

Selecta Tropical Framboesa Ener UN

Saborizante Pó Selecta Plus Limão

Saborizante Pó Selecta Plus Morango

Saborizante Pó Selecta Plus Abacaxi c/ Hortelã

Saborizante Pó Selecta Plus Açaí

Saborizante Pó Algemix Chocante

Saborizante Pó Algemix Chocolate com Malte

Saborizante Pó Selecta Especial Leite Cond.

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

800g

800g

20kg

Pó
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem
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981010

981020

2916000

2916010

2916020

2916030

3034000

3045000

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Pó Sabor

Saborizante Pó Selecta Especial Nata

Saborizante Pó Selecta Especial Coco

Saborizante Pó Algemix Chocolate Suiço

Saborizante Pó Algemix Brigadeiro

Saborizante Pó Algemix Chocolate

Algemix 1,010kg Chocolate c/ Avelã

Pó para Gelados Chocolate Belga

Algemix Creme

20kg

20kg

800g

800g

800g

1,010kg

1,010kg

20kg

Pó
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem



Soluções Completas para Sorvetes

A Allpan oferece tudo o que você precisa para a produção de sorvetes de alta qualidade. 

Contamos com uma ampla variedade de ingredientes, como bases, estabilizantes, 

emulsificantes, saborizantes, coberturas e recheios, garantindo cremosidade, sabor intenso e 

textura perfeita.

Trabalhamos com os melhores fornecedores para levar até você insumos que fazem a 

diferença no resultado final. Com a Allpan, seu sorvete ganha mais qualidade e sabor!
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3620

3621

6000

3016010

Polengui

Polengui

Daus

Daus

Calda Pronta

Calda Pronta

Calda Pronta

Calda Pronta

Calda Sorvete Soft UHT Polenghi Baunilha

Calda Sorvete Soft UHT Polenghi Chocolate

Calda Pronta Sorvete Soft 20L Baunilha Daus

Calda Pronta Sorvete Soft 20L Chocolate Daus

5L

5L

20L

20L

Caldas
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem
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Base em Pó
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

986000

993000

2878000

2922000

2922010

3020000

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Base em Pó

Base em Pó

Base em Pó

Base em Pó

Base em Pó

Base em Pó

Selecta Plus Solution Base Açaí

Base Neutra Specialitá Spirit Drink

Base Sorvete Zero Açúcar Gelato

Base Neutra Gelato Acqua Specialitá

Base Neutra Gelato Latte Specialitá

Base Zero para Fruta Selecta Equilibrium

1kg

1kg

800g

800g

800g

1kg

Wafer
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

2291000 Pró-Cascão Casquinha e Wafer Canudo Wafer (Bijú) Tub Holl 1kg
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Melhorador
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem
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3333

3334

3466

901000

903000

933000

3024000

3068000

Indemil

Indemil

Indemil

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Melhorador de Cremos

Melhorador de Cremos

Melhorador de Cremos

Melhorador de Cremos

Melhorador de Cremos

Melhorador de Cremos

Melhorador de Cremos

Melhorador de Cremos

Melhorador de Cremos

Ácido Cítrico Indemil

Maltodextrina Manimalto Indemil

Glucose Em Pó Manicandy Dry 30 Indemil

Selecta Ultracream Zero Duas Rodas

Agente de Textura Selecta Cream

Selecta Plus Solution Max Cream

Base em Pó Selecta Cream

Base Para Sorvetes Selecta Max Cream

Gescream

1kg

25kg

25kg

15kg

1kg

500g

20kg

10kg

10kg

Liga
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3527

655000

655010

998000

1181000

2962000

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Duas Rodas

Liga

Liga

Liga

Liga

Liga

Liga

Liga Neutra Estabilizante Emulsificante Uf10

Estabilizante Pó Selecta Superliga Neutra

Liga Neutra em Pó Selecta Extra Industrial

Estabilizante Pó Selecta Aqua5

Super Liga Neutra Selecta Em Pó

Liga Neutra Estabilizante Emulsificante Supra

20kg

1kg

1kg

1kg

20kg

20kg
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Temperos e Especiarias para Realçar seus Produtos

A Allpan oferece uma grande variedade de temperos e especiarias selecionadas para dar 

mais sabor e aroma às suas receitas. Trabalhamos com os melhores fornecedores para 

garantir qualidade, frescor e intensidade em cada ingrediente.Seja para pratos salgados, 

molhos, embutidos ou panificação, temos a solução ideal para elevar o padrão dos seus 

produtos. 

Allpan: o toque especial que faz a diferença!
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3520

3732

3733

390000

390010

3734

3735

3736

3737

89000

90010

92000

93000

216000

2969000

Sustentare

Nestle

Nestle

Sustentare

Sustentare

Nestle

Nestle

Nestle

Nestle

Importados

Importados

Importados

Importados

Importados

Importados

Caldo

Caldo

Caldo

Caldo

Caldo

Especiaria

Especiaria

Especiaria

Especiaria

Especiaria

Especiaria

Especiaria

Especiaria

Especiaria

Especiaria

Caldo De Legumes Em Pó Tecnutri

-

-

Caldo de Galinha em Pó Tecnutri

Caldo de Carne em Pó Tecnutri

-

-

-

-

Canela em Pó

Canela em Casca

Erva Doce

Orégano

Gergelim

Bicarbonato de Sódio

1,01kg

-

-

1,01kg

1,01kg

-

-

-

-

500g

500g

500g

250g

1kg

1kg

Temperos e Especiarias
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Embalagens Diversas para Todas as Necessidades

A Allpan oferece uma ampla linha de embalagens para atender diferentes segmentos do 

mercado. Seja para armazenar, transportar ou apresentar seus produtos com segurança e 

qualidade, contamos com opções práticas e resistentes dos melhores fornecedores.

Garanta proteção, conservação e uma apresentação impecável com as embalagens da 

Allpan!
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457730

457860

457620

457630

457680

457690

457230

457720

457710

178090

457880

3086000

457180

199000

199020

457140

178130

457740

457700

457960

457780

457330

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Alumiformas

Alumiformas

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Bandeja

Bandeja

Barca

Barca

Colomba

Colomba

Coração

Cumbuca

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Frango Assado

Panetone

Panetone

Panetone

Pote

Pote

Pudim

Pudim

Redonda

Fatia

Embalagem Bandeja Retangular 500ml

Embalagem Bandeja G240

Embalagem Barca Pequena Go935

Embalagem Barca Grande Go930

Embalagem Colomba G34

Embalagem G34P Mini Colomba

Embalagem Bolo/Torta Coração G50H

Embalagem Cumbuca 1L Go925

Embalagem Multiuso 1L G335

Pote Multiuso 1 Litro G682

EMB GALVANOTEK G32MA PR

EMB GALVANOTEK G63MA

Embalagem Frango Assado G100

Forma de Papel Para Panetone Kraft 500G

Forma de Papel Para Panetone 100G

Embalagem Panetone Gourmet G33

Embalagem Pote Multiuso 1,4L G683

Pote Multiuso G684 750ml

Embalagem Pudim G32SP

Embalagem Torta Pudim 1,2kg G38M

Embalagem Bolo/Torta Red. Base Preta G32M

Embalagem Mini Fatia G64M

100un

100un

40un

40un

100un

150un

50un

150un

1un

100un

100un

100un

100un

100un

100un

100un

100un

150un

100un

100un

100un

150un

Diversas
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457040

457110

457120

457220

457760

457920

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Retangular

Retangular

Retangular

Retangular

Retangular

Retangular

Embalagem Retangular Ga20

Embalagem Bolo/Torta Retangular 3Kg G70M

Embalagem Bolo/Torta Retangular 5kg G78M

Embalagem Retangular 1L G301

Embalagem Bolo/Torta Retangular G78M

Embalagem Bolo Torta 3kg Retangular G70F

100un

40un

40un

100un

40un

40un

Retangulares

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

457370

457660

457640

457050

457060

457070

457080

457090

457100

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

Embalagem Bolo/Torta 1,5kg G50F

Embalagem Bolo/Torta 750g G32DE

Embalagem Bolo/Torta 3kg G70D

Embalagem Bolo/Torta 750g G32M

Embalagem Bolo/Torta 700g G32MB

Embalagem Bolo/Torta 500g G35MB

Embalagem Bolo/Torta 1,5kg G50M

Embalagem Bolo/Torta 1,7kg G56M

Embalagem Bolo/Torta 2,2kg G60M

50un

100un

40un

100un

100un

100un

50un

50un

50un

Boto | Torta
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457130

457190

457200

457250

457300

457320

457340

457480

457490

457580

457600

457870

457990

2298170

457160

457290

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

GALVANOTEK

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

BOLO | TORTA

Embalagem Bolo/Torta G80MA

Embalagem Bolo/Torta 2,5kg G60MA

Embalagem Bolo/Torta 2kg G56MA

Embalagem Bolo/Torta 500g G35MA

Embalagem Bolo Gourmet G58CT

Embalagem Bolo/Torta 1,4kg G40M

Embalagem Bolo/Torta 3,8kg G80Mb

Embalagem Bolo/Torta 1,5kg G50M SF

Embalagem Bolo/Torta 1,7kg G56M

Embalagem Bolo/Torta 1,5kg G50A

Embalagem Bolo/Torta 2,2kg G60A

Embalagem Bolo/Torta G32MA 1kg

Embalagem Mini Bolo/Torta 750g G32CT

Embalagem Bolo/Torta 1,2kg G37MA

Embalagem Bolo/Torta G33M

Embalagem Bolo/Torta 2kg G65

30un

50un

50un

100un

20un

100un

30un

100un

50un

50un

50un

100un

100un

100un

100un

50un

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

Bolo | Torta



Descartáveis para Todas as Necessidades

A Allpan dispõe de uma ampla variedade de descartáveis, ideais para diferentes aplicações 

no dia a dia. Oferecemos copos, talheres, pratos, bandejas e muito mais, sempre com 

qualidade e praticidade para atender às suas demandas.

Conte com os melhores fornecedores e garanta produtos confiáveis para o seu negócio!
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

Copos

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

Diversos

3274

3275

3276

3277

3278

3279

178180

1565059

Copazza

Copazza

Copazza

Copazza

Copazza

Copazza

Galvanotek

Plastilania

Copo Descartável

Copo Descartável

Copo Descartável

Copo Descartável

Copo Descartável

Copo Descartável

Copo Descartável

Copo Descartável

Copo 330ml Milk Shake

Copo 440ml Milk Shake

Copo 550ml Milk Shake

Copo 330ml Açaí

Copo 440ml Açaí

Copo 550ml Açaí

Copo G687 180ml

Copos Descartáveis Plastilania 250ml TP Bolha

50un

50un

50un

50un

50un

50un

300un

-

3322

178110

3330

3331

178170

457410

457550

Trick Trick

Galvanotek

Copazza

Copazza

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Canudo Descartável

Pote Descartável

Tampa Para Copo

Tampa Para Copo

Tampa Para Copo

Tampa Para Copo

Tampa Para Copo

Canudo Milk Shake Super 10mm Trik Trik

Embalagem G697 Pote 60ml c/ Tampa

Tampa Para Copo Milk Shake 300ml (Tc330)

Tampa TC-550 FF Copaza

Tampa Para Copo G687

Tampa c/ Furo G880

Tampa G676

120un

700un

50un

50un

300un

1000un

400unD
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

Sorvete

3619

1179000

1179010

2989005

2989015

2989025

1180000

1180010

2986005

2987005

2988005

3280

3617

3618

3262

3263

3264

3265

3266

3267

Plastprack

Idm

Idm

Plastprack

Plastprack

Plastprack

Idm

Idm

Plastprack

Plastprack

Plastprack

Copazza

Plastprack

Plastprack

Viva Box

Viva Box

Viva Box

Viva Box

Viva Box

Viva Box

Tampa

Tampa

Tampa

Tampa

Tampa

Tampa

Pote Sorvete

Pote Sorvete

Pote Sorvete

Pote Sorvete

Pote Sorvete

Pote Sorvete

Pote Sorvete

Pote Sorvete

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Tampa Pote Oval Sorvete Açaí Tran. nº6 Prack

Tampa Para Pote Transparente Redondo

Tampa Para Pote Redondo IDM

Tampa Sorvete Retangular Prack Vermelha

Tampa Sorvete Retangular Prack Branca

Tampa Sorvete Oval Prack Roxo

Pote Transparente Redondo 1L

Pote Transparente Redondo 1,8L

Pote Sorvete Branco Ret. Prack Premium

Pote Sorvete Roxo Oval Prack

Pote Sorvete Açaí 1L Roxo Oval

Pote Sorvete Doce Sobremesa 250ml Liso

Pote 1,5L Sorvete Açaí Translúcido Oval Prack

Pote 1L Sorvete Açaí Translúcido Oval Prack

Caixa Sorvete 5L Branca

Caixa Sorvete 5L Parda

Caixa Sorvete 10L Papelão Branca

Caixa Sorvete 10L Papelão Parda

Caixa Papelão Picolé P

Caixa Papelão Picolé M

25un

c/500 - IDM

c/500

c/25

c/25

c/25

c/250 - IDM

c/250 - IDM

c/25

c/25

c/25un - Prack

50un Copaza

25un

25un

Viva Box

Viva Box

Viva Box

Viva Box

Viva Box c/100

Viva Box c/50D
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

Talheres

1513070

1513080

3324

3319

3320

1513070

Wcs

Wcs

Estilo

Plastilania

Plastilania

Wcs

Colher

Colher

Colher

Colher

Colher

Colher

Colher Descartável Colorida Reforçada Média

Colher Descartável Sob. Biodegradável 17cm

Pazinha Sorvete Madeira Ponta Quadrada

Pazinha Plástica Descartável Doce Sorvete

Pazinha Des. Coloridas Sorvete Sobremesa

Colher Descartável Colorida Reforçada Média

c/1000un

Aprox. 500un

2000un

3000un

50un

c/1000un

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

Sorvete

3268

3323

Viva Box

Estilo

Caixa

Palito

Caixa Papelão Picolé G

Palito Picolé Sorvete Jajá Ponta Redonda

Viva Box c/5

Estilo 10.000un
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Laminados de Alta Qualidade

A Allpan oferece uma linha completa de laminados para diversas aplicações, garantindo 

durabilidade e resistência para o seu negócio. Com materiais de alta qualidade, nossos 

laminados são ideais para atender a diferentes necessidades da indústria alimentícia e de 

embalagens.

Com os melhores fornecedores, entregamos soluções práticas e eficientes para otimizar os 

processos e resultados da sua empresa.
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3240

3241

3289

12010

12020

12030

12040

12050

12060

836000

836010

836020

836030

836040

836050

Wyda

Wyda

Wyda

Regina

Regina

Regina

Regina

Regina

Regina

Festcolor

Festcolor

Festcolor

Festcolor

Festcolor

Festcolor

Laminada

Laminada

Laminada

Retangular Laminada

Retangular Laminada

Retangular Laminada

Retangular Laminada

Retangular Laminada

Retangular Laminada

Retangular Laminada

Retangular Laminada

Retangular Laminada

Retangular Laminada

Retangular Laminada

Retangular Laminada

Bandeja Alumínio Retangular D6 500ml Wyda

Bandeja Retangular Alumínio Com Tampa 135ml

Bandeja Marmitex D12FS c/ Tampa 100un

Bandeja Retangular Laminada nº3 C/ 20un

Bandeja Retangular Laminada nº4 C/ 20un

Bandeja Retangular Laminada nº5 C/ 20un

Bandeja Retangular Laminada nº6 C/ 10un

Bandeja Retangular Laminada nº7 C/ 10un

Bandeja Retangular Laminada nº12 C/ 20un

Bandeja Retangular Laminada nº3 C/ 20un

Bandeja Retangular Laminada nº4 C/ 20un

Bandeja Retangular Laminada nº5 C/ 20un

Bandeja Retangular Laminada nº6 C/ 10un

Bandeja Retangular Laminada nº7 C/ 10un

Bandeja Retangular Laminada nº12 C/ 10un

100un

100un

100un

20un

20un

20un

10un

10un

20un

20un

20un

20un

10un

10un

10un

Marmitex
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3242 Wyda Marmitex Marmitex Alumínio 500ml Com Tampa (D6FS) 50un
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3243

3290

3291

3292

3293

3421

3457

3458

3459

Wyda

Wyda

Wyda

Wyda

Wyda

Wyda

Wyda

Wyda

Wyda

Marmitex 

Marmitex 

Marmitex 

Marmitex 

Marmitex 

Marmitex 

Marmitex 

Marmitex 

Marmitex 

Marmitex Com Tampa Bandeja Ret. 750ml (D7FS) 

Marmitex Bandeja Retangular (D5) 1,150ml

Marmitex Bandeja Retangular (D6) 500ml

Marmitex Bandeja Ret. Tampa Cartão DSMF 135ml

Marmitex Bandeja Retangular (D7) 750ml

Embalagem Marmita D9 Alumínio 2000ml

Embalagem Marmita D12 Alumínio 220ml

Embalagem Marmita D3 Alumínio 1170ml

Embalagem Marmita D5 Alumínio 1150ml

100un

10un

10un

100un

10un

100un

200un

100un

100un

Marmitex
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3413

3414

3415

3420

3114000

3631

3632

Wyda

Wyda

Wyda

Wyda

Wyda

Wyda

Wyda

Embalagem Alumínio

Embalagem Alumínio

Embalagem Alumínio

Embalagem Alumínio

Embalagem Alumínio

Embalagem Alumínio

Embalagem Alumínio

Embalagem Alumínio WEP 45ml

Embalagem Alumínio WEM 100ml

Embalagem Alumínio WEG 140ml

Embalagem CJD2 Alumínio 220ml 

Embalagem Alumínio Bolo Inglês c/ Tampa

Embalagem Travessa Alumínio 1500ml com tampa

Embalagem Travessa Alumínio 4000ml tampa P

1000un

500un

500un

20un

50un

50un

-

Embalagens
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

15000

15010

15020

15030

15040

15050

15060

15070

15080

15090

838000

838010

838020

838030

838040

838050

Regina

Regina

Regina

Regina

Regina

Regina

Regina

Regina

Regina

Regina

Festcolor

Festcolor

Festcolor

Festcolor

Festcolor

Festcolor

Prato Laminado

Prato Laminado

Prato Laminado

Prato Laminado

Prato Laminado

Prato Laminado

Prato Laminado

Prato Laminado

Prato Laminado

Prato Laminado

Prato Laminado

Prato Laminado

Prato Laminado

Prato Laminado

Prato Laminado

Prato Laminado

Prato Laminado Nº 1  

Prato Laminado Nº 2 

Prato Laminado Nº 3 

Prato Laminado Nº 4 

Prato Laminado Nº 5 

Prato Laminado Nº 6 

Prato Laminado Nº 7 

Prato Laminado Nº 8 

Prato Laminado Nº 9 

Prato Laminado Nº 10 

Prato Laminado Nº 3 

Prato Laminado Nº 4 

Prato Laminado Nº 5 

Prato Laminado Nº 6 

Prato Laminado Nº 7 

Prato Laminado Nº 8  

20un

20un

20un

20un

20un

20un

20un

20un

10un

10un

20un

20un

20un

20un

10un

10un



0
2

.
C

A
T

Á
LO

G
O

 D
E
 P

R
O

D
U

T
O

S

La
m

in
a

d
o

s Diversos
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3498

3499

3416

3419

3115000

Vabene - Bm3

Vabene - Bm3

Wyda

Wyda

Wyda

Rolo Papel Alumínio

Rolo Papel Alumínio

Rolo Papel Alumínio

Assadeira Alumínio

Assadeira Alumínio

Rolo Papel Alumínio Vabene 100m x 30cm

Rolo Papel Alumínio Vabene 65m x 45cm

Rolo Papel Alumínio 7,5m x 30cm

Assadeira Alumínio Y40 Oval 4000ml

Assadeira de Alumínio WCAKEFS 800ml c/ Tampa

30cm

45cm

30cm

12un

50un
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Monoporção

A Allpan oferece uma linha diversificada de massas para monoporção, projetadas para 

atender a demanda de porções individuais com sabor, praticidade e qualidade. Nossas 

opções são ideais para facilitar a produção, garantindo uniformidade e textura perfeita em 

cada unidade.

Com fornecedores renomados, asseguramos que cada produto tenha a melhor seleção de 

ingredientes, proporcionando uma experiência deliciosa para os consumidores e eficiência 

para os produtores.
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o Triangular
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

457170

457390

Galvanotek

Galvanotek

Triangular

Triangular

Fatia Bolo/Pudim G630

Coração G620

300un

200un

Quadrado
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

457020

457510

457560

457750

457970

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Quadrado

Quadrado

Quadrado

Quadrado

Quadrado

Doce Quadrado G650

Doce Quadrado G650 SF

Doce Quadrado G655

Pote Quadrado 150ml G375

Doce Quadrado Ga13

300un

560un

150un

360un

100un

Redondo
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

457000

457010

457150

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Redondo

Redondo

Redondo

Doce Redondo G640

Mini Doce Redondo G645

Pote Mousse Tampa Alta G670

300un

300un

500un
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

457210

457270

457280

457350

457380

457440

457450

457460

457470

457500

457520

457570

457610

457650

457940

457950

457980

82000

178100

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Plastilania

Galvanotek

Redondo

Redondo

Redondo

Redondo

Redondo

Redondo

Redondo

Redondo

Redondo

Redondo

Redondo

Redondo

Redondo

Redondo

Redondo

Redondo

Redondo

Redondo

Redondo

Dois Doces G14

Cupcake G685

Pote Retangular 500ml G681

Pote Mousse G675

Pote 250ml G677 s/ Tampa

Pote c/ Tampa Shoyu/Geléia G695

Bandeja G540

Bandeja com Divisória G550

Pote 30ml G695

Mini Doce G645 SF

Pote Mousse c/ Tampa Alta G670 SF

Tampa G677

Pote Redondo c/ Tampa 250ml G680

Pote Redondo c/ Tampa G742

Seis Doces Galvanotek

4 Doces G15

Bolo Mono Porção G31CT

Pote p/ Mousse com Tampa 180ml - 10 un.

G641 SF Brigadeiro Individual

100un

300un

240un

500un

400un

700un

100un

50un

700un

700un

480un

400un

300un

200un

100un

100un

100un

10un

1260un
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

178070

178080

457030

457260

457310

457360

457430

457540

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Galvanotek

Retangular

Retangular

Retangular

Retangular

Retangular

Retangular

Retangular

Retangular

Pote Retangular 250ml G795

Pote Retangular c/ Tampa GA90 Galvanotek

Multiuso Ga10

Retangular Ga17

Retangular Ga18

Pote Retangular 500ml G796

Multiuso G07

Retangular Ga19

200un

200un

100un

100un

100un

200un

200un

100un

119



Linha de Papel para Embalagem

A Allpan disponibiliza uma ampla gama de papéis para embalagem, perfeitos para atender 

às necessidades de diferentes setores da indústria alimentícia. Nossa linha inclui papéis que 

garantem a proteção, higiene e preservação dos produtos, além de serem ideais para 

personalização e práticas de apresentação.

Com fornecedores de confiança, nossas opções variam em tipos, tamanhos e características, 

oferecendo soluções versáteis para o embalamento de alimentos e outros itens. Todos os 

nossos papéis são fabricados com materiais de alta qualidade, proporcionando resistência e 

funcionalidade para seus processos.
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Manteiga
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3245

3246

3247

3309

3312

81000

727000

Wyda

Wyda

Wyda

Pluma

Pluma

Clear

Wyda

Manteiga

Manteiga

Manteiga

Manteiga

Manteiga

Manteiga

Manteiga

Rodo de Papel Manteiga

Forro de Papel Air Fryer Antiaderente 20cm

Forro de Papel Air Fryer Antiaderente 20cm

Papel Acoplado Embala Frios 30x38 Pluma 

Papel Manteiga 50x70cm Pluma 

Papel Manteiga Folhas 50x70cm

Papel Manteiga

7,5m

25un

25un

400un

400un

400un

50un
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Saco de Papel Kraft
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3301

3302

3303

3304

3305

3306

3307

Pluma

Pluma

Pluma

Pluma

Pluma

Pluma

Pluma

Saco Papel Guardanapo

Saco Papel Guardanapo

Saco Papel Guardanapo

Saco Papel Guardanapo

Saco Papel Guardanapo

Saco Papel Guardanapo

Saco Papel Guardanapo

Saco de Papel Kraft 15x19cm

Saco de Papel Kraft 7kg

Saco de Papel Kraft 4kg

Saco de Papel Kraft 5kg

Saco de Papel Kraft 10kg

Saco de Papel Kraft 2kg

Saco de Papel Kraft 3kg

 500un

 500un

 500un

 500un

 500un

 500un

 500un
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Diversos

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3308

3310

3311

200000

PLUMA

PLUMA

PLUMA

PETROPEL

Saco Papel Guardanapo

Saco Papel Guardanapo

Saco Papel Guardanapo

Bolo Inglês

Guardanapo Sachê 20,5x28cm Folha Simples 

Guardanapo de Papel Luxo 20x21cm 

Guardanapo de Papel Luxo 30x31cm 

Papel Para Bolo Inglês

500un

100un

100un

1kg



Embalagens Plásticas

A Allpan disponibiliza uma ampla gama de embalagens plásticas desenvolvidas para 

atender às diversas necessidades do mercado alimentício e outros segmentos. Nossas 

embalagens são ideais para armazenamento, transporte e preservação de alimentos, 

garantindo que os produtos cheguem ao consumidor final com a máxima qualidade e 

segurança.

Oferecemos opções como sacos plásticos, filmes, potes, caixas e outros formatos, todos 

fabricados com materiais de alta resistência e versatilidade. Trabalhamos com os melhores 

fornecedores do mercado, garantindo soluções que atendem aos mais exigentes padrões de 

qualidade, praticidade e eficiência.
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Saquinho para Picolé
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3360

3361

3362

3363

3364

3365

3366

3367

3368

3369

3370

3371

3372

3373

3374

3375

3376

3377

3378

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Saquinho Picolé BOPP Abacaxi

Saquinho Picolé BOPP Açaí

Saquinho Picolé BOPP Acerola

Saquinho Picolé BOPP Amendoim

Saquinho Picolé BOPP Blue Ice

Saquinho Picolé BOPP Uva

Saquinho Picolé BOPP Tangerina

Saquinho Picolé BOPP Skimo

Saquinho Picolé BOPP Piconinho

Saquinho Picolé BOPP Nata

Saquinho Picolé BOPP Morango

Saquinho Picolé BOPP Milho Verde

Saquinho Picolé BOPP Maracujá

Saquinho Picolé BOPP Manga

Saquinho Picolé BOPP Limão

Saquinho Picolé BOPP Leite Condensado

Saquinho Picolé BOPP Kiwi

Saquinho Picolé BOPP Iogurte

Saquinho Picolé BOPP Groselha

290un

290un

290un

290un

290un

290un

290un

290un

290un

290un

290un

290un

290un

290un

290un

290un

290un

290un

290un
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3380

3381

3382

3383

3384

3385

3386

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Rio Novo Emb

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Picolé Estampado

Saquinho Picolé BOPP Goiaba

Saquinho Picolé BOPP Flocos

Saquinho Picolé BOPP Coco

Saquinho Picolé BOPP Coco

Saquinho Picolé BOPP Chocolate Branco

Saquinho Picolé BOPP Chocolate

Saquinho Picolé BOPP Chiclete

Saquinho Picolé BOPP Cereja

290un.

290un.

290un.

290un.

290un.

290un.

290un.

290un

Saquinho para Picolé
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

154210

154000

154010

154030

154200

Emar

Emar

Emar

Emar

Emar

Sacos Para Biscoitos

Sacos Para Biscoitos

Sacos Para Biscoitos

Sacos Bolos E Doces

Sacos Bolos E Doces

Saco Plástico Biscoito Polvilho Desenho

Saco Plástico Biscoito Polvilho Azul

Saco Plástico Biscoito Polvilho Vermelho

Saco Plástico Bolo Inglês

Saco Plástico Rosca Doce

100un

100un

100un

100un

100un

Biscoito, Bolos e Doces
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem
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Biscoito, Bolos e Doces
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

2767000

2767010

2768000

2768010

154040

158010

3454

154080

154090

154100

154110

158000

154230

Emar

Emar

Emar

Emar

Emar

Emar

Emar

Emar

Emar

Emar

Emar

Emar

Emar

Colomba Pascal

Colomba Pascal

Colomba Pascal

Colomba Pascal

Panetone E Chocotone

Panetone E Chocotone

Panetone E Chocotone

Panetone E Chocotone

Panetone E Chocotone

Panetone E Chocotone

Panetone E Chocotone

Panetone E Chocotone

Panetone E Chocotone

Saco Plástico Colomba Chocolate

Saco Plástico Colomba Azul

Saco Plástico Colomba Chocolate

Saco Plástico Colomba Azul

Saco Plástico Chocotone

Saco Plástico Chocotone 500g

Saco Plástico Panetone Chocolate

Saco Plástico Panetone 100g

Saco Plástico Panetone 1kg

Saco Plástico Panetone 250g

Saco Plástico Panetone 500g

Saco Plástico Panetone 500g

Saco Plástico Panetone Papai Noel 500g

100un Grande

100un Grande

100un Pequeno

100un Pequeno

100un

125un

100un

100un

100un

100un

100un

125un

100un
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Pães
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

154020

154060

Emar

Emar

Pães

Pães

Saco Plástico Bisnaguinha

Saco Plástico Pão de Hambúrguer

100un

100un
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Pães

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

154130

154140

154120

154150

154160

154070

154170

Emar

Emar

Emar

Emar

Emar

Emar

Emar

Pães

Pães

Pães

Pães

Pães

Pães

Pães

Saco Plástico Pão de Forma

Saco Plástico Pão de Leite

Saco Plástico Pão Caseiro

Saco Plástico Pão Integral

Saco Plástico Pão Sovado

Saco Plástico Hot Dog

Saco Plástico Torrada

100un

100un

100un

100un

100un

100un

100un

Diversos
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

154050

154180

154190

154220

154240

154250

3417

Emar

Emar

Emar

Emar

Emar

Emar

Wyda

Diversos

Diversos

Diversos

Sacos Plásticos Liso

Sacos Plásticos Liso

Sacos Plásticos Liso

Geral

Embalagem Saco Plástico Farinha de Rosca

Embalagem Saco Plástico Pizza

Embalagem Saco Plástico Produto da Casa

Embalagem /Saco Plástico Liso 

Saco Plástico 12x25 Liso 

Saco Plástico 22x30 Sanfonado PP

Rolo Papel Alumínio Wyda 7,5m x 45cm

100un

100un

100un

 100un

 100un

 100un

-
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Diversos

Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3500

3501

3630

1732000

1732010

1732020

3244

3418

3460

229000

Vabene - Bm3

Vabene - Bm3

Wyda

Wyda

Wyda

Wyda

Wyda

Wyda

Wyda

Super Fecho

Geral

Geral

Geral

Geral

Geral

Geral

PVC

Assa Rápido

Assa Rápido

Geral

-

-

-

-

-

-

-

5

10

1KG

Filme PVC Vabene 28cm x 300m

Filme PVC Vabene 38cm x 100m

Filme PVC Wyda 30cm x 600m

Filme PVC Wyda 30m

Filme PVC Wyda 28cm x 300m

Filme PVC Wyda 45cm x 300m

Rolo de Filme PVC Wyda 28cm x 15m

AssaRapido Churrasco Frango Carnes Peixe 5m 

AssaRapido Cozinha Frango Carnes Peixes Forno 

Fecho Plástico Branco Super Fecho 8CM

128
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3. Utensílios e Equipamentos

CATÁLOGO DE PRODUTOS

A
ve

n
ta

l e
 P

a
ra

m
e
n
to

LOGO DOS PARCEIROS

Aventais e Paramentos

A Allpan oferece uma linha completa de aventais e paramentos para proteger 

e garantir o conforto dos profissionais da área alimentícia. Confeccionados 

com materiais de alta qualidade, nossos produtos são duráveis, resistentes e 

fáceis de manter. Disponibilizamos modelos variados de aventais, toucas e 

luvas, adequados para cozinhas industriais, padarias e confeitarias, 

garantindo segurança e higiene no ambiente de trabalho.

Equipamentos

A Allpan oferece uma linha completa de equipamentos para panificação, pensada para 

atender desde pequenos produtores artesanais até grandes padarias e confeitarias. 

Trabalhamos com as melhores marcas do mercado, garantindo qualidade, durabilidade e 

eficiência em cada item.

C
A

T
Á

LO
G

O
 D

E
 P

R
O

D
U

T
O

S

F O R N E C E D O R E S

E
q

u
ip

a
m

e
n

to
s

130



0
3

. C
A

T
Á

LO
G

O
 D

E
 P

R
O

D
U

T
O

S

131

Avental e Paramentos
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3494

3495

3496

522000

522010

522020

522030

3502

3503

3504

3505

3506

3507

526000

526010

3508

Vabene - Bm3

Vabene - Bm3

Vabene - Bm3

Starpan

Starpan

Starpan

Starpan

Vabene - Bm3

Vabene - Bm3

Vabene - Bm3

Vabene - Bm3

Vabene - Bm3

Vabene - Bm3

Starpan

Starpan

Vabene - Bm3

Avental

Avental

Avental

Avental

Avental

Avental

Avental

Luva

Luva

Luva

Luva

Luva

Luva

Luva

Luva

Touca

Avental Multiuso Branco 120x70cm Vabene

Avental Multiuso Preto 120x70cm Vabene

Avental Multiuso Translúcido 120x70cm Vabene

Avental Branco Emborrachado 90cm

Avental Branco Emborrachado 110cm

Avental Branco Tergal 90cm

Avental Branco Tergal 110cm

Luva Descartável Nitrílica M Preta

Luva Descartável Nitrílica M Rosa

Luva Plástica Descartável Vabene

Luva Vinil Viniflex Tamanho G Transparente

Luva Vinil Viniflex Tamanho G Preta

Luva Vinil Viniflex Tamanho M Transparente

Luva Térmica Grafatex Azul 50cm

Luva Térmica Grafatex Azul 35cm

Touca Descartável Branca Vabene

1un

1un

1un

1un

1un

1un

1un

100un

100un

100un

100un

100un

100un

1un

1un

100un
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Câmera de Crescimento
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

220000

220010

Imeca

Imeca

Fechado

Fechado

Câmara Crescimento c/20 Esteiras 58x70

Câmara Crescimento Para 20 Esteiras 58x70

1un

1un

Descartável
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

32000

3143

3144

3145

3146

3147

3148

3149

3150

3151

3152

3153

3154

3155

Wyda

Pris Embalagens

Pris Embalagens

Pris Embalagens

Pris Embalagens

Pris Embalagens

Pris Embalagens

Pris Embalagens

Pris Embalagens

Pris Embalagens

Pris Embalagens

Pris Embalagens

Pris Embalagens

Pris Embalagens

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Forma Bolo Inglês Descartável

Base Porta Docinho 8cm Dourado

Base Porta Docinho 10cm Dourado

Base Retangular Porta Docinho 13x6 Dourado

Base Porta Docinhos 8cm Prata

Base Porta Docinho 10cm Prata

Base Porta Docinho Retangular 13x6 Prata

Base P/ Cento de Doces e Salgados Branca Sem Tampa

Tampa P/ Cento de Doces e Salgados Branca

Base Meio Cento de Doces e Salgados Branca Sem Tampa

Tampa P/ Meio Cento de Doces e Salgados Branca

Cinta Decorativa p/ Panetone

Cinta Decorativa p/ Panetone Gotas de Chocolate

Embalagem Caixa Para Panetone 500g

100un

100un

100un

100un

100un

100un

100un

50un

50un

50un

50un

100un

100un

50un
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3156

3157

3158

14000

14010

14020

14030

14040

14050

14060

14070

237000

237010

449000

559000

559020

559030

559040

559050

559070

834000

Pris Embalagens

Pris Embalagens

Pris Embalagens

Regina

Regina

Regina

Regina

Regina

Regina

Regina

Regina

Alumiformas

Alumiformas

Alumiformas

Ecocarta

Ecocarta

Ecocarta

Ecocarta

Ecocarta

Ecocarta

Alumiformas

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Emb. Caixa Para Panetone Gotas de Chocolate 500g

Emb. Caixa Para Panetone Decorada Natal 500g

Emb. Caixa Para Panetone Decorada Natal 100g

Forma de Papel N°0 Branca

Forma de Papel N°00 Branca

Forma de Papel N°01 Branca

Forma de Papel N°02 Branca

Forma de Papel N°03 Branca

Forma de Papel N°04 Branca

Forma de Papel N°05 Branca

Forma de Papel N°06 Branca

Forma Torta Suíça Descartável 13cm

Forma Torta Suíça Descartável 15cm

Forma Papel Panetone 500g

Forma de Papel Decorada p/ Panetone 500g

Forma de Papel Marrom p/ Panetone 100g

Forma de Papel Vermelho p/ Panetone 100g

Forma de Papel Verde p/ Panetone 100g

Forma de Papel Marrom p/ Panetone 500g

Forma de Papel Verde p/ Panetone 500g

Forma Colomba Pascal 500g Tradicional

50un

50un

50un

1000un

1000un

1000un

1000un

1000un

1000un

1000un

1000un

100un

100un

125un

C/ 100un

C/ 100un

C/ 100un

C/ 100un

C/ 100un

C/ 100un

C/ 50un

Descartável
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem
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Descartável
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

834010

839000

839010

839020

839030

839040

987010

987020

987050

1126000

1131000

1135000

1137000

1145000

2825000

2826000

2831000

2831010

2920000

2920010

2920020

Alumiformas

Festcolor

Festcolor

Festcolor

Festcolor

Festcolor

Ecocarta

Ecocarta

Ecocarta

Ecocarta

Ecocarta

Ecocarta

Ecocarta

Ecocarta

Ecocarta

Ecocarta

Ecocarta

Ecocarta

Top Fox

Top Fox

Top Fox

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Forma Colomba Pascal Oval 500g

Forminha de Papel Nº 0

Forminha de Papel Nº 01

Forminha de Papel Nº 03

Forminha de Papel Nº 04

Forminha de Papel Nº 00

FORMA TULIP ECOPACK

FORMA TULIP ECOPACK

FORMA TULIP ECOPACK

BANDEJA MUFFIN

PIROTINE CUPCAKE Nº 4

FORMA TULIP ECOPACK

TAMPA P/ FORMA DE BOLO ING PLUMPY 600 G

TAMPA PLUMPY 300GR

Forma de Papel Vermelho Ouro p/ Panetone 500g

Forma Colomba Oval Descartável - Ecopack

Forma Decorada Colomba 1kg Marrom

Forma Decorada Colomba 750gr Marrom

Forma Para Panetone 100gr Kraft

Forma de Papel Kraft p/ Panetone 500g

Forma de Papel Kraft Decorada p/ Panetone 500g

C/ 50un

C/ 1000un

C/ 1000un

C/ 1000un

C/ 1000un

C/ 1000un

C/ 200 Amarelo

C/ 200 Azul

C/ 200 Rosa

C/ 24un Branca

C/ 1000un

C/ 250 110x35 Marrom

C/ 50un

C/ 50un

C/ 100un

C/ 50un

C/ 50un

C/ 50un

C/ 100un

C/ 100un

C/ 100unE
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Descartável
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

2920030

2920040

2921000

2921010

3046000

Top Fox

Top Fox

Top Fox

Top Fox

Top Fox

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Forma Para Panetone 100gr Decorado

Forma Para Panetone 400gr Kraft

Forma de Papel p/ Panetone 500g

Forma de Papel Kraft Decorada p/ Panetone 500g

Forma Para Colomba 500gr Kraft

C/ 100un

C/ 100un

C/ 125un

C/ 125un

C/ 50un

Plástico
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

457930

3359

474000

2824000

2824010

Galvanotek

Galvanotek

Plastilania

Plastilania

Plastilania

Plástico

Plástico

Plástico

Plástico

Plástico

Forma para Pudim G232

Forma Mini Pudim 150ml Individual G367 

Forma de Pudim c/ Tampa

Forma de Pudim Descartável Com Tampa

Forma Descartável Pudim Com Tampa

50un

120un

10un

-

c/ 6un

Esteira
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

21000

221030

Imeca

Imeca

Esteira

Esteira

Esteira 5 Tiras Pão Francês 58x70 

Esteira 6 Tiras Pão Francês 58x70
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3492

3493

204040

204080

222000

222010

683010

683020

683030

684000

684010

684020

684030

684050

798000

799000

Vabene - Bm3

Vabene - Bm3

Imeca

Imeca

Imeca

Imeca

Doupan

Doupan

Doupan

Doupan

Doupan

Doupan

Doupan

Doupan

Doupan

Doupan

Formas E Assadeira

Formas E Assadeira

Formas E Assadeira

Formas E Assadeira

Formas E Assadeira

Formas E Assadeira

Formas E Assadeira

Formas E Assadeira

Formas E Assadeira

Formas E Assadeira

Formas E Assadeira

Formas E Assadeira

Formas E Assadeira

Formas E Assadeira

Formas E Assadeira

Formas E Assadeira

Forma Assadeira Alumínio Empada Média 

Forma Assadeira Alumínio Empada Pequena 

Assadeira Lisa Alumínio 36x62 cm 

Assadeira Lisa Alumínio 58x70cm 

Forma Pão de Forma 20x10x10 

Forma Pão de Forma 30x10x10 

Forma Pão de Forma 32cm

Forma Pão de Forma 22cm 

Forma Alumínio Pão de Forma 30cm 

Forma de Alumínio com Furo 13cm 

Forma de Alumínio com Furo 15cm 

Forma de Alumínio com Furo 20cm 

Forma de Alumínio com Furo 13cm 

Forma Torta Suíça Doupan - 18funx8x21bc

Forma Alumínio Piscina 16x4cm 

Forma Alumínio Piscina Mini

100 un

100 un

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

12 un

Formas e Assadeiras
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem
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Equipamentos

A Allpan oferece uma linha completa de equipamentos para panificação, pensada para 

atender desde pequenos produtores artesanais até grandes padarias e confeitarias. 

Trabalhamos com as melhores marcas do mercado, garantindo qualidade, durabilidade e 

eficiência em cada item.
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677000

677010

677020

677030

677040

677050

3343

3344

3387

3605

679000

Doupan

Doupan

Doupan

Doupan

Doupan

Doupan

Silver Plastic

Silver Plastic

Silver Plastic

Silver Plastic

Doupan

Aro Cortador

Aro Cortador

Aro Cortador

Aro Cortador

Aro Cortador

Aro Cortador

Bailarina

Bailarina

Bailarina

Bailarina

Bailarina

Aro Cortador Redondo 13cm

Aro Cortador Redondo 15cm 

Aro Cortador Redondo 17cm 

Aro Cortador Redondo 20cm

Aro Cortador Redondo 23cm

Aro Cortador Redondo 25cm

Base Pequena Inox Flor Rosa de Chantily

Base Grande Inox Flor Rosa de Chantily 

Balarina Giratória Premium Vidro e Branco 

Bailarina Alumínio Giratória Premium Preta 

Bailarina Giratória 30cm 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Aro Cortador e Bailarina
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem
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3346

3347

3348

3350

Silver Plastic

Silver Plastic

Silver Plastic

Silver Plastic

Bandeja

Bandeja

Bandeja

Bandeja

Cake Board Base Bolo Laminada Redonda 15cm 

Cake Board Base Bolo Furtacor Redonda 15cm

Cakeboard Base Bolo Redondo Prata 18cm Confeitaria

Cakeboard Base Bolo Redondo Furtacor 18cm Confeitaria

-

-

-

-

Bandeja
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3351

3352

3353

3354

3355

3356

3357

3358

13000

697010

697020

697030

837000

Silver Plastic

Silver Plastic

Silver Plastic

Silver Plastic

Silver Plastic

Silver Plastic

Silver Plastic

Silver Plastic

Regina

Doupan

Doupan

Doupan

Festcolor

Bandeja

Bandeja

Bandeja

Bandeja

Bandeja

Bandeja

Bandeja

Bandeja

Bandeja

Bandeja

Bandeja

Bandeja

Bandeja

Cakeboard Base Bolo Redondo Prata 24cm Confeitaria

Cakeboard Base Bolo Redondo Prata 26cm Confeitaria

Cakeboard Base Bolo Redondo Dourado 26cm Confeitaria

Cakeboard Base Bolo Redondo Furtacor 26cm Confeitaria

Cakeboard Base Bolo Redondo Prata 28cm Confeitaria

Cakeboard Base Bolo Redondo Dourado 28cm Confeitaria

Cakeboard Base Bolo Redondo Prata 32cm Confeitaria

Cakeboard Base Bolo Redondo Dourado 32cm Confeitaria

Bandeja Retangular Laminada Rocambole 

Bandeja Crespa Inox 39x24cm 

Bandeja Crespa Inox 45x15cm

Bandeja Inox Canto Crespo 44x31cm 

Bandeja Retangular Laminada Rocambole 

-

-

-

-

-

-

-

-

20un

-

-

-

10un
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687000

686000

Doupan

Doupan

Pincel

Raspador

Pincel (Trincha) Mestre Cuca 

Raspador de Chocolate Meia Lua 10cm 

-

-
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Diversos
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

681000

305000

3121000

682000

2856000

3425

3325

2232040

979000

979010

979020

Doupan

Imeca

Doupan

Doupan

Mago

Isi

Bestwhip

Mago

Doupan

Doupan

Doupan

Bisturi

Cortador De Pão

Cortador De Pão

Espanadeira

Pó Para Decoração

Gás

Gás

Geral

Batedor Fuê

Batedor Fuê

Batedor Fuê

Bisturi Culinário

Cortador de Pão de Forma 

Aro Cortador Redondo Liso Inox 7,4cm 

Espanadeira Para Balcão 

Borrifador para Pó decoração

Gás Para Garrafa de Chantily ISI

Cápsula de Gás Chantilly

Utensílio Suporte Para Bolo Mago

Batedor Fuê Tipo Pêra Inox 35cm - Doupan

Batedor Fuê Tipo Pêra Inox 30cm - Doupan

Batedor Fuê Inox 25cm - Doupan

-

-

-

-

-

10un

10un

4un

-

-

-

Bico, Saco e Manga - Confeitar
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3335

3336

3337

3338

Silver Plastic

Silver Plastic

Silver Plastic

Silver Plastic

Jogo De Bico

Jogo De Bico

Jogo De Bico

Jogo De Bico

Bico de Confeitar Perle Silverchef Numero 2

Bico de Confeitar Perle Modelo 230 

Bico de Confeitar Serra Modelo 48 

Bico Confeitar Inox Folha M112 

-

-

-

-
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Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem

3339

3340

3341

3342

685000

2895020

3345

523000

523010

523020

532000

532010

Silver Plastic

Silver Plastic

Silver Plastic

Silver Plastic

Doupan

Mago

Silver Plastic

Starpan

Starpan

Starpan

Starpan

Starpan

Jogo De Bico

Jogo De Bico

Jogo De Bico

Jogo De Bico

Jogo De Bico

Jogo De Bico

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Descartável

Bico Inox Confeitar Pitanga 1M

Bico Confeitar Inox M124 

Bico de Confeitar Inox M234 Chuveirinho 

Bico de Confeitar Inox Pitanga Aberta 4B 

Bico de Confeitar Inox Jogo 

Bico de Confeitar Inox Chuveirinho 133 Mago

Manga Saco de Confeitar Descartável Grande 100un

Saco Confeitar Descartável Grande 

Saco Confeitar Descartável Médio

Saco Confeitar Descartável  Pequeno

Saco de Confeitar Lona 60cm 

Saco de Confeitar Lona 45cm 

-

-

-

-

16un

-

100un

50un

50un

50un

-

-
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LOGO DOS PARCEIROS

Lona Modeladora

A Allpan oferece a lona modeladora, uma solução versátil e resistente para 

o mercado de confeitaria e panificação. Fabricadas com materiais de alta 

qualidade, as lonas modeladoras são perfeitas para garantir a modelagem 

precisa de massas, especialmente em processos que exigem consistência 

e uniformidade. Elas são duráveis, fáceis de manusear e oferecem 

desempenho superior na criação de formas e tamanhos desejados, sendo 

ideais para quem busca eficiência e resultados impecáveis em sua 

produção.

PLANILHA 
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Lona Modeladora

A Allpan oferece a lona modeladora, uma solução versátil e resistente para o mercado de 

confeitaria e panificação. Fabricadas com materiais de alta qualidade, as lonas modeladoras 

são perfeitas para garantir a modelagem precisa de massas, especialmente em processos 

que exigem consistência e uniformidade. Elas são duráveis, fáceis de manusear e oferecem 

desempenho superior na criação de formas e tamanhos desejados, sendo ideais para quem 

busca eficiência e resultados impecáveis em sua produção.
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585010

585030

Lamare

Lamare

Lona Modeladora

Lona Modeladora

Lona Modeladora 27cm

Lona Modeladora 32cm 

-

-

Lona Modeladora
Código Fornecedor Categoria Produto Embalagem
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Na Allpan, cada detalhe importa. 

Oferecemos produtos que garantem praticidade, segurança e eficiência. 

Obrigado por confiar em nós!

CONTATO

Avenida Dolores Martins Rubinho, 660 

Distrito industrial - São João da Boa Vista, SP

CEP: 13.877-757

Telefone: 19 3637-9999

Acesse nosso linktree


